
Cena 1500 zł

Społeczna Komisja
przydzieliła mieszkania kemunaine

W ydział G ospodarki M iejskiej podaje do 
publicznej w iadom ości,, że Społeczna K o­
m isja M ieszkaniowa działająca przy B ur­
m istrzu M iasta Jaw ora opracow ała pro­
jek t listy osób, upraw nionych do o trzym a­
n ia  m ieszkania kw aterunkow ego w  kom u­
nalnych zasobach m ieszkaniowych na te ­
ren ie Jaw o ra  w  1993 roku.

P ro jek t listy  jest wywieszony na tablicy 
ogłoszeń w  Urzędzie M iejskim , na p a rte ­
rze, obok pokoju  n r 4. W projekcie listy 
nie są u ję te  osoby, k tóre , nabyły praw o
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do otrzym ania m ieszkania w  la tach  po­
przednich, a m ieszkań dotychczas nie o- 
trzym ały. Osoby te  będą u ję te  w  p ierw ­
szej kolejności na liście ostatecznej na 
1993 r., k tó ra  będzie w yw ieszona po roz­
pa trzen iu  odwołań.

O dw ołania i zastrzeżenia do p ro jek tu  li­
sty, sk ładane pisem nie, będą przy jm ow a­
ne w  term in ie do 31 stycznia 1993 r.

N aczelnik W ydziału 
M ieczysław M achura

„Gosposie" i  Wiadrowa Mjleysze
9 stycznia br. w Legnicy odbył się VIII 

Przegląd Zespołów Kolędniczych, zorgani­
zowany przez C entrum  Sztuki — T eatr 
D ram atyczny. Wzięło w nim  udział 15 ze­
społów z w ojew ództw a legnickiego.

P ierw sze m iejsce zajął zespół „Gospo­
sie” z W iadrowa. W uzasadnieniu w erdyktu  
podkreślono szczególnie udane połączenie 
w przedstaw ieniu  elem entów  relig ijnych 
z elem entam i folkloru. A utorem  tekstu

był p. M arian  M akarew icz — kierow nik  
zespołu, a w ykonaw cam i byli m ieszkańcy 
W iadrow a, głównie Koła Gospodyń W iej­
skich z przewodniczącą p. Józefą Ja k i­
mowicz w  ro li Genowefy.

Po w ystępie w Teatrze D ram atycznym  
zespół obszedł legnicki R ynek śpiew ając 
kolędy i zabaw iając m ieszkańców. Z ebra­
ne w ten  sposób fundusze wzbogacą bud ­
żet zespołu.

M. SW IDERSKA

Konkurs „W lat Jawora”  rozstrzygnięty
Rozstrzygnięto ogłoszony w ubiegłym  

roku konkurs plastyczny pn. „750 la t J a ­
w ora”, ogłoszony przez K om isję K ultu ry  
Rady M iasta.

Po obejrzeniu ponad 100 prac nadesła­
nych na konkurs kom isja w składzie: 
A ldona S taroń, Geńowefa P ulst i Anna 
G rynszpan postanow iła zakw alifikow ać 
70 prac na w ystaw ę pokonkursow ą. Spo­
śród tych p rac w kategorii uczniów szkół 
podstaw owych postanow iono przyznać: I 
m iejsce Agnieszce Skuza ze Szkoły P od­
staw ow ej n r 2, II m iejsce Łukaszow i R a­
dek ze Szkoły Podstaw ow ej n r 7, dwa 
trzecie m iejsca Jolancie K om ornickiej ze 
Szkoły Podstaw ow ej n r 2 oraz Joannie 
M ycan ze Szkoły Podstaw ow ej n r 7. W y­
różnienia otrzym ali: M artyna Bizdra z

„p iątk i” i K atarzyna Rodzeń z, „dw ójki”.
W kategorii szkół średnich kom isja po­

stanow iła przyznać I m iejsce Joannie 
Stańczyk, II m iejsce Monice M areckiej, 
III m iejsce Jackow i Hornikowi i Agniesz­
ce Tkaczuk; w yróżnienie natom iast otrzy­
m ała Agnieszka Idziak. Wszyscy laureaci 
chodzą do Liceum  Ogólnokształcącego.

W kategorii technik  w klęsłych w yróż­
niono prace K rzysztofa Łapina ze Szkoły 
Podstaw ow ej nr 7. Specjalne w yróżnienie 
przyznano grupie starszaków  z przedszko­
la n r 1.

W szystkie w yróżnione prace można 
obejrzeć w jaw orsk im  m uzeum  na w ysta­
wie przygotow anej przez p. Annę G ryn­
szpan.

jen

Więcej za radio i telewizję
72 tysiące złotych będziemy płacić od 1 

stycznia br. za dwa m iesiące oglądania te ­
lewizji. S łuchanie rad ia przez dwa m iesią­
ce będzie kosztować w  now ym  roku  14 
tysięcy złotych.

Tak, jak  dotychczas, za rad io  i te lew i­
zor trzeba będzie zapłacić do końca d ru ­
giego m iesiąca okresu, za k tóry  w nosim y 
opłatę, np. do końca lu tego — za styczeń 
i luty.

Mowę wyższe staw k i
M inisterstw o F inansów  przygotow a­

ło nowe zryczałtow ane staw ki podatku 
dla rzem ieślników  i lekarzy, k tórzy rozli­
czają się z fiskusem  w form ie tzw. k arty  
podatkowej.

Od nowego roku  są one średnio  o 15—

—30 procent wyższe od obow iązujących 
w roku ubiegłym . Na tym  sam ym  pozio­
m ie pozostawiono jedynie staw ki za prze­
wóz osób i ładunków  taksów kam i, doroż­
kam i i łódkam i o napędzie niem echanicz- 
nym.

I  posiedzenia Zarządu Miasta
Na posiedzeniu w  dniu 11 stycznia Za­

rząd Miasta przygotował projekt uchwał 
pod obrady sesji Rady M iejskiej w spra­
wach wysokości podatku od nieruchomo­
ści, od posiadania psów, od środków tran­
sportowych, a także w sprawie sprzedaży 
nieruchomości położonej przy ulicy Sta- 
rojaworskiej f.a (rozpoczęta budowa ap­
teki w latach ubiegłych) na ecie mieszkal- 
no-usługowe.

Zarząd zapoznał się z o fertam i na n a ­
bycie lokalu użytkowego przy ulicy M łyń­
skiej 1, k tóry  nic został sprzedany w prze­
targach; w ybrano  ofertę najkorzystn ie jszą 
finansow o. Przedłużono umowę najm u  po­
mieszczeń zajm ow anych przez S tację 
K w aran tanny  i O chrony Roślin przy ul. 
A rm ii K rajow ej, rozpatrzono spraw y in­
dyw idualne: dzierżawy gruntów , um owy 
najm u, usta len ia cen gruntów .

D oceniając społeczną in icjatyw ę m iesz­
kańców  bloku ulicy Szkolnej 4—8 Za­
rząd M iasta przyznał dotację na zakup 
nasadzeń. W yrażono pogląd, że tego typu  
in icjatyw y m ieszkańców, podnoszące este­
tykę m iasta, mogą liczyć na poparcie 
w ładz m iejskich.

Do Z arządu w pływ ają podania o wy­
rażenie zgody- na zm ianę branży oraz na

podnajem  lokali użytkowych. Zarząd M ia­
sta, k ie ru jąc  się zasadą u ję tą  w umowie 
najm u, że każdorazow e zm iany branży 
lub  podnajem  lokali użytkow ych w ym a­
gają indyw idualnej zgody; w przypadku 
sam owolnego odstąpienia od w arunków  
um owy podejm ie decyzję o w ypow iedze­
niu umowy. Na zgodę zm iany branży lub 
na podnajem  mogą liczyć jedynie osoby, 
k tó re  w  pełni, na w łasny koszt, dokonały 
adap tacji różnych pomieszczeń z p rze­
znaczeniem  na cele handlow e lub usłu ­
gowe.

P ow tarza ją się przypadki budowy g ara ­
ży, szczególnie we w nętrzach  m iędzyblo- 
kowych. Zagadnienie to  przekazano do 
rozpatrzen ia Radzie M iejskiej.

Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu prze­
ta rgu  na budow ę gazociągu w zdłuż ulicy 
K asprow icza. P odjął także decyzję o roz­
biórce byłej szkoły przy ulicy G agarina, 
z uw agi na stan  zagrażający bezpieczeń­
stwu.

Zarząd w ysłuchał in form acji przew odni­
czącego kom isji konkursow ej w spraw ie 
pow ołania dyrek to ra M uzeum Regional­
nego i podjął uchw ałę o zaw ieszeniu po­
stępow ania konkursow ego.

S ek retarz  G m iny 
REGINA ANK1EWICZ

Rozwód po 20 latach?
Dowiedzieliśmy się ze źródeł dobrze po­

inform owanych, że po niespełna 20 latach 
zgodnego pożycia szykuje się rozwód Za­
kładów  K uzienniczych i M aszyn Rolniczych 
„Agrtomet” z k lubem  sportow ym  „K uźnia”.

Przypom nijm y naszym  Czytelnikom, że 
w  połowie la t 70. ówczesny dyrek to r Za­
kładów  Kuzienniczych, w ielk i m iłośnik p ił­
k i nożnej, p. A leksander P ruszkow ski w raz 
z załogą przy ją ł na zakładow y garnuszek 
klub sportow y „Jaw orzankę”. W w yniku  
tego zrodziła się now a nazw a k lubu  „Ku­
źnia”, k tó ra  p rze trw a ła  do dzisiaj.

Nie trzeba nikogo przekonywać, jakie 
znaczenie m iało niem al całkow ite u trzy­
m anie k lubu przez ZKiMR dla rozw oju

p iłka rstw a w naszym  mieście. To w łaśnie 
wówczas „K uźnia” odnosiła najw iększe 
sukcesy. Ówczesny prezes k lubu p. P rusz­
kowski, a  następn ie  długoletni prezes p. 
M arian  Boruń dokładali w szelkich starań , 
aby na sport nie brakow ało  pieniędzy.

Również za prezesow stw a p. K azim ie­
rz a  Brzezińskiego pomoc ZKiM R w y sta r­
czała na u trzym anje III-ligow ej drużyny 
i szkolenie młodzieży. Obecnie sy tuacja  
zm ienia się i w  zw iązku z tym  rodzi się 
py tan ie: k to  przejm ie stadion i k lub  spor­
towy? Jedno  je st pewne: nie można s tra ­
cić tego, co w  p iłkarstw ie  osiągnięto w 
naszym mieście.

WM

Z  PAMIĘTNIKÓW MISJONARZA

irlocnilk, czyli dziennik pisany nocą
Moje opowiadanie jest zlepkiem rzeczy­

wistych przeżyć wymieszanych z tzw. 
Teologią Pozytywną, która, jak sądzę, jest 
przyszłością chrześcijaństwa.

Nie będę^ się silił na pseudonaukow e 
dociekania. Piszę to, co m am  w n o ta t­
kach z różnych okresów m ojego życia na 
froncie m isyjnym . N otatki były pisane do­
słownie „na ko lan ie” i d latego b rak  w 
nich często logicznych, czasowych i p rze­
strzennych powiązań. Nie nazyw am  z ry ­
gorem  historycznych osób, m iejsc, i czas 
jest dość rela tyw ny, np. na wiosnę, Boże 
Narodzenie, w  nocy itp.

P isałem  i rozm yślałem  wszędzie i na 
w szystkie sposoby, przy ognisku, lam pie 
naftow ej, przy świecy i lam pie oliwnej 

(kiedy brakow ało  innego oświetlenia). Cza­
sem naw et w  pełni księżyca. K iedy jest 
pełnia, nocą słychać tam -tam y. „Africa

danca” (A fryka tańczy), m iew ał s ta ry  po r­
tugalsk i m isjonarz. W dzień nie było cza­
su. C iągła jazda albo w ielkie św ięta w 
w ioskach z powodu przyjazdu m isjonarza 
(czasami, la tam i nie było w śród nich b ia­
łego człowieka). Zawsze i wszędzie m isjo­
narz przyjm ow any jest z pom pą, ale i też 
podpatryw any, naw et w tedy, gdy załatw ia 
potrzeby fizjologiczne. Tylko w nocy ma 
czas na m odlitw ę, skupienie i czasami 
skrobnie coś niecoś. D latego ty tu ł — Noc­
nik.

Zacznę od końca, bo to  było pod koniec 
m ojego pierw szego pobytu w Angoli (może 
kiedyś tam  wrócę). Po wyjeździe nie s ta r ­
łem  bowiem pyłu afrykańsk ich  dróg m i­
syjnych z moich wysokich; przypom ina­
jących oficerki butów .

(dokońezenie na str. 3)
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Droższe 
prawo jazdy

24 grudnia ubiegłego roku w prow adzo­
no nowy system  opłat za egzam in na 
praw o jazdy. Zniesiono podwójne opłaty 
dla ośrodka egzam inacyjnego i dla u rzę­
du wojewódzkiego. K andydaci na k ierow ­
ców będą teraz płacić wg jednolitego w 
całym  k ra ju  cennika, ale — nieste ty  — 
więcej...

O płaty egzam inacyjne za praw o jazdy 
wynoszą:
ś!s- na samochód osobowy (kat. B) — 360 
tys. złotych;

na motocykl (kat. A) — 270 tys. zło­
tych;

na pojazdy wolnobieżne i trak to ry  z 
przyczepam i (kat. M i T) — 300 tys. zło­
tych;

na samochody powyżej 3,5 t, au tobu­
sy i tro lejbusy (kat. C, D) — 410 tys. zło­
tych;

na pojazdy kategorii B, C, D z przy­
czepam i (kat. E) — 430 tys. złotych;
•*!*■ na tram w aj — 350 tys. złotych;

k a rta  m otorow erow a, k a rta  woźnicy — 
50 tys. złotych;

k a r tą  row erow a — 40 tys. złotych

Zmieniony S A O
Główny Urząd Ceł w prow adził od 1 

stycznia br. zmiany w zgłoszeniu celnym 
SAD, k tóre w założeniu m ają ułatw ić ży­
cie polskim  im porterom .

Do przeliczenia w artości im portow a­
nych tow arów  stosowany będzie tygodnio­
wy kurs w alut. Nie trzeba więc będzie 
w ypełniać dokum entów  od nowa, jeśli 
odpraw a się opóźni.

Cukroinnia
za 6 miliardów

C ukrow nia „Jaw or” jest w arta  tylko 6 
m iliardów  złotych? Na tak ą  sumę, podo­
bno, w yceniła jaw orską „słodką fab rykę” 
jedna z legnickich specjalistycznych firm .

Jesteśm y zdania, że cukrow nia, biorąc 
pod uwagę m.in. tegoroczną kam panię, jest 
w arta  znacznie więcej, niż to  w ynika z oce­
ny legnickich specjalistów .

Gdzie wpłacać 
za czynsz

W związku z licznymi pytaniam i Czy­
telników  po opublikow aniu in form acji o 
w noszeniu opłat czynszowych, dowiedzie­
liśmy się, że będzie je można uiszczać w 
następujących  m iejscach: kasa spółki
Com-D przy ul. Poniatow skiego 25 (daw­
ny PGKiM), ZGM n r 2 przy ul. M ickie­
wicza 6, ZGM przy ul. W rocławskiej 19.

W niedalekiej przyszłości rów nież w  by­
łym  Zakładzie Drogowym PG K iM -u przy 
ul. Kuzienniczej 11.

Można także  skorzystać z usług PKO lub 
poczty, oczywiście za dodatkow ą opłatą.

Harcerskie
zaproszenia

Zapraszam y wszystkich chętnych harce­
rzy na zimowisko harcerskie, k tóre odbę­
dzie się w  dniach 25.01—5.02.93 w Ciepli­
cach Sl. Koszt sk ierow ania 1 min. zł.

H arcerzy starszych zapraszam y na.zim o­
w isko starszoharcerskie do Libeć w  K ar­
konoszach na Słow acji w  dniach 24—30 
stycznia br. Skierow anie kosztuje 800 tys. 
złotych. K arty  znajdu ją się w  Komendzie 
H ufca ZHP Jaw or, tel. 27-02.

W szystkich, którzy pozzostaną w  m iej­
scu zam ieszkania, zapraszam y na zimo­
w isko w  klubie „P iast”. Czekają Was a- 
trakcy jne zajęcia.

Sztab NAZ-93 H ufca ZH P Jaw or

Nasza
giełda pracy

Poszukuję opiekunki do dziecka (2 la ­
ta) w w ieku do 40 lat. K rólowej M ary­
sieńki 12b/7.

2 — Gazeta Jaworska

PO DECYZJI KAPY M IE JSK IE J W SPR A W IE DYREKTORA MUZEUM

K o m is ja  n i e p o t r z e b n a
8 stycznia br. odbyło się kolejne posie­

dzenie powołanej przez Zarząd M iasta ko­
m isji konkursow ej w celu w yłonienia k a n ­
dydata na dyrek tora M uzeum R egional­
nego.

Na w stępie przewodniczący kom isji p. 
P io tr W ątrucki poinform ow ał zebranych, 
że praca kom isji sta ła się bezprzedm ioto­
wa, bowiem 30 grudnia 1992 roku Rada 
M iejska, stosowną uchw ałą, zobowiązała 
Zarząd M iasta do za trudnien ia la  tym  
stanow isku p. B arbarę Skoczylas-Stadnik.

Jak  już pisaliśm y, Zarząd uchw ałę Rady 
w ykonał.

W związku z tym , że nie wszyscy radni 
byli przekonani o tym , że Rada podjęła 
uchw ałę zgodnie z praw em  (o czym zade­
cyduje Wojewoda), kom isja 6 głosami za, 
przy jednym  w strzym ującym  się, przyjęła 
wniosek p. A ndrzeja N iedzielenki, dy rek­
tora Okręgowego M uzeum Miedzi w  Leg­
nicy, uczestniczącego w pracach kom isji 
konkursow ej, aby odcać się do dyspozycji 
Zarządu...

jen

DZIECIOM Z WADAMI SERCA

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra nadal
W ielka O rk iestra  Św iątecznej Pom o­

cy, akcja Jerzego O wsiaka, k tó ra  prze­
szła wszelkie oczekiwania organizatorów , 
rów nież w ypaliła w Jaworze. Gienia, Asia, 
M arta i Ew ka zebrały ponad 1 m in zło­
tych, Sław ek Gancarz, B ernard  Jaw orsk i 
i K rzysiek Żm uda postanow ili kontynuo­
wać akcję, rozszerzając ją  na instytucje, 
zakłady pracy, oraz p ryw atną inicjatyw ę. 
Do sp raw y  przekonali między innym i ks.

W alentego Szałęgę. Zebrali już ponad 
25 min złotych i postanow ili zorganizo­
wać finał te j akcji w pierw szych dniach 
lutego, br. W tym  celu p lanują w kinie 
„ Ju b ila t” m araton  z udziałem  znanych k a ­
baretów . O przedsięw zięciu tym  będziemy 
inform ować na bieżąco.

PS. Gienię, Aśkę, M artę i Ewkę prosi­
my o kon tak t z redakcją.

PO SPRYW ATYZOWANIU PG KiM -u

Chcą pracować lepiej
P ryw atyzacja PGKiM -u, aczkolwiek nie 

zaskoczyła mieszkańców (inform owaliśm y 
o tym ) w yw ołała obawy co do wysokości 
opłat za usługi kom unalne.

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinform o­
w anych dowiedzieliśmy się, że wysocy 
rangą przedstaw iciele spółki zapewniali, 
iż jakość usług świadczonych do tej pory 
przez PGKiM  nie pogorszy się. Ba, am ­
bicją pracow ników  nowej spółki jest św iad­
czenie usług na wyższym poziomie niż do­
tychczas. Z prostej przyczyny: chcą udo­
wodnić, że na swoim pracu je się nie go­

rzej, a naw et lepiej niż na państwowym , 
przy tych sam ych kosztach.

Niestety, w zrost kosztów energii, paliw  
i ogólna inflacja spowoduje, że nie uda 
się utrzym ać na tym  sam ym  poziomie cen 
usług kom unalnych. Zapewniono nas je ­
dnak, że w zrosną one nie więcej, niż to 
w ynika z inflacji.

Przypom nijm y, że 'cen y  usług kom unal­
nych nadal ustala Zarząd M iasta. Zasada 
jest zaś taka, że spółka zaproponuje ceny 
wg swojej kalkulacji, a Zarząd może je 
przyjąć lub też wyznaczyć niższe dopła­
cając różnicę.

Kłopoty ze spadkiem
Nowa para fia  pw. M iłosierdzia Bożego 

boryka się od pewnego czasu z b rakiem  
wody, energią i aw ariam i kanalizacyjny­
mi. Doszło do tego, że podczas najw ięk­
szych mrozów proboszcz te j parafii m usiał 
korzystać z k ran u  w b arak u  s ta re j kap li­
cy.

Poblem y te  w yn ikają m.in. z fak tu , że
pracownicyTjaworskich służb kom unalnych
przy usuw aniu  aw arii nie mogą korzystać 
z dokum entacji geodezyjnej te ren u  koszar. 
D okum entacja ta  pow inna inw entaryzow ać 
wszelkie urządzenia uzbrojenia podziem ne­
go, służące dostarczaniu i odprow adzaniu

wody, gazu, energii elektrycznej, c.o. itp.
Ja k  ustaliliśm y, inw entaryzacja już da­

wno pow inna być ukończona. Jeśien ią 1990 
roku odbył się p rze targ  na w ykonanie sto­
sownych prac geodezyjnych, k tó ry  w ygra­
ła jedna z firm  legnickich. Dziwi nas b a r­
dzo niefrasobliw ość zleceniodawcy, który 
nie po trafi wyegzekwować term inów  w y­
konania tak  potrzebnych robót. Będzie to 
daw ać się we znaki coraz dotkliw iej^ w 
m iarę zagospodarow yw ania kolejnych '  o- 
b iektów  po Rosjanach, na co zw racam y 
uwagę władzom  m iasta i województwa.

jen

Zapomogi z „socjalnego”  bez podatku
Znowelizowana ustaw a o podatku do­

chodowym od osób fizycznych zw alnia od 
opodatkow ania zapomogi, w ypłacane z 
zakładowych funduszy socjalnych i z fu n ­
duszy związków zawodowych. Noweliza­
cja umożliwi — zdaniem  Sejm u — pomoc 
żyjącym, w skrajnych  w arunkach  m a teria l­
nych, a zwłaszcza rodzinom  w ielodziet­
nym.

U stawa nie dotyczy zapomóg z innych 
źródeł (np. z zakładów  pracy czy stow a­
rzyszeń twórczych, w których nie ma 
funduszy socjalnych). Te ostatnie zapomo­
gi zwolnione są z podatku, na mocy roz­
porządzenia, ty lko w przypadkach klęsk 
żywiołowych, długotrw ałej choroby lub 
śm ierci, i w przypadkach „indyw idual­
nych zdarzeń losowych”.

Za wypadek 
przy pracy

14 grudnia ubiegłego roku M inister P ra ­
cy podwyższvł jednorazow e odszkodowa­

nia za w ypadki przy pracy i choroby za­
wodowe.

Między innym i odszkodowanie za każdy 
procent uszczerbku na zdrow iu podnie­
sione zostało do 725 tysięcy złotych i jest 
wyższe od ustalonego we w rześniu o 104 
tysiące złotych. Odszkodowanie z ty tu łu  
zaliczenia do I grupy inw alidów  wynosi 
teraz 13 m in 505 tys. zł, o 1 rnln 923 tys. 
zł więcej.

Najniższe wynagrodzenie wyższe
Najniższe w ynagrodzenie w pierwszym  

kw arta le  1993 roku wynosić będzie 1 min 
500 tys. złotych. Na taką sumę zgodzono 
się tuż przed św iętam i w trakcie rozmów 
przedstaw icieli m in isterstw a pracy z re ­

prezen tan tam i związków zawodowych.
P rzypom nijm y w tym  miejscu, że nadal 

trw a ją  negocjacje na tem at ochrony do­
chodów ludności przed sku tkam i inflacji.

kulturalne
Po ogłoszeniu zapisów do szkoły tańca 

dla m aluchów  (6—9 lat) zgłosiło się do J a ­
worskiego Ośrodka K ultu ry  w ielu rodziców 
dzieci, k tóra ukończyły już 10 la t i też 
chciałyby uczyć się tańca towarzyskiego.

WycJiodzE.c naprzeciw  tym  potrzebom. 
JO K  posteinowił uruchom ić dodatkowy 
kurs dla starszych dzieci (10—12 lat). Za­
sady przyjęcia n a .k u rs  są tak ie  same, jak  
dla grupy młodszej, odpłatność wynosi 
100 tys. zł miesięcznie, zajęcia będą się od­
byw ać dwa razy w  tygodniu, po dwie je ­
dnostki lekcyjne. Poprow adzą je młodzi 
tancerze JK T  „R om an”. W klubie „R elaks” 
ćwiczyć będzie g rupa młodsza M. Z akrzew ­
skiego (w tcrek i środa w  godz. 15.30—17) 
i g rupa starsza L. M ącznika we w torek 
i czw artek  w godz. 17—18.30. W grupie 
młodsze;i nie m a już mie..sc, natom iast w 
grupie starszej jest jeszcze 20 m iejsc dla 
am atorów, tańca. O dpiatność za dany m ie­
siąc należy uiszczać w  JO K -u, dowód 
w płaty upow ażnia do uczestnictw a w za­
jęciach. jen

*

K aw iarenka OSiR-u w  Jaw orze, ul. P a r ­
kow a 7 (przy basenie) organizuje 23 sty ­
cznia br. ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ przy 
muzyce m echanicznej. Ilość m iejsc ogra­
niczona! (20 osób), domowa atm osfera i 
w spaniale jedzenie! Zgłoszenia p rzy jm uje­
my pod tel. 21-41.

*
21 stycznia br. w sali odczytowej ja ­

worskiego m uzeum  odbędzie się koncert 
z udziałem  uczniów i uczennic ogniska 
muzycznego, działającego przy Jaw orsk im  
O środku K ultury . M iłośników m uzyki po­
w ażnej zapraszam y na godz. 17 do Muzeum 
Regionalnego.

*

JOK przygotow uje w ystawę, ilu s tru jącą  
dorobek artystyczny i dokonania tw órców  
z Jaw ora i okolicznych miejscowości, wcho­
dzących niegdyś w skład pow iatu  jaw or­
skiego.

A rtystów  am atorów : plastyków , rzeźbia­
rzy, fotografików , osoby specjalizujące się 
w hafcie.artystycznym , szydełkowaniu, m a­
low aniu n a  szkle, ceram ików  itp., p rosi­
my o kon tak t z Jaw orsk im  O środkiem  
K ultu ry  (tel. 28-78), p. B arbarą  Funtow icz 
(Zamek P iastow ski^ pracow nia plastyczna), 
Genowefą Pulst i Bożeną R utkow ską (Za­
mek, pracow nie obok tea tru  Do-Do) lub 
p. Anną G rynszpan, tel. grzecznościowy 
24-81.

W yróżniane prace będą b rały  udział w 
w ystaw ie, a ich autorzy, otrzym ają cen­
ne nagrody.

*

9 stycznia br. w  W arszawie odbył się 
ogólnopolski tu rn ie j w tańcu  tow arzyskim  
pn. „Ram ona 93”. S tartow ały  w  nim  pary  
JK T  „Rom an”.

W kategorii 11—12 la t Łukasz M atusz- 
czak i K asia A ntonkiewicz zajęli IV m iej­
sce, w  grupie 15—16 latków  A rek G ut i 
K inga Jakubow ska w ytańczyli II miejsce, 
zaś w  g rupie 17—35 la t Leszek M ącznik 
i Iza Kowali IV miejsce.

Irek  Zieliński i Iwona Jakubow ska do­
stali się dc półfinału, a P aw eł Grzywa z 
M artą Ziomek dostali się do ćw ierćfinału. 
Tydzień wcześniej ta  para w  Drzonkowie 
zajęła III miejsce.

W najbliższym  czasie tancerze JK T  „Ro­
m an” w y sta rtu ją  w  tu rn ie ju  kw alifika­
cyjnym  do klas wyższych, tzn. do C, B i 
A.

Księgarnia

»WIEDZA«
POLECA:

— Miecz św itu, R unenstaff i M agiczna 
Laska — M. Moorcock.

— T ransakcja  R hinem ana — R. Ludlum ,
sens. I

— W ierna rzeka — S. Żeromski. -
— Shogun — J. Clavell.
— Zarys dziejów lite ra tu ry  polskiej.
— K ronika XX w., K ronika techniki, K ro­

n ika ziemi.

K sięgarnia prowadzi sprzedaż ra ta lną  
książek przy zakupie pow. 200 tys. zł. 

Zapraszam y: Jaw or, ul. M uzyczna 8.



Dziennik pisany nocq...
(dokończenie ze str. 1)

Doić głęboko spałem , bo za d rew nia­
nym oknem  lało jak z cebra (śpię jak 
niedźwiedź, kiedy pada). Ktoś z w ielkim  
tupotem  w alił w drzwi; m usiał m nie dob­
rze znać, bo wiedział, że się nie obrażę. 
W ielu św iętych, sm utnych w tak ich  chw i­
lach, śm ierteln ie się obraża. Od zew nątrz 
nie było zam ka ani k lam ki. W dzień drzwi 
były ciągle o tw arte ,- ta k  jak  u nich, w 
zasuw ałem  do dziury w glinanej ścianie 
kaw ał drew na, aby m nie jakiś lew  albo 
goryl K ing-Kong nie w ykrad ł i nie po­
żarł. W ojna w Angoli trw ała . Głośne pu-

W Nowym Boku
Starodaw ny toast brzm iał — sto lat 

zdrow ia, beczka w ina, dobry sąsiad- i 
dziewczyna. A skoro m am y rok 1993, to 
m oje życzenie — do siego roku, czyli aby­
śmy doczekali następnego szczęśliwego 
roku; dotyczy to  1994. Nic szczególnego 
wybiegać m yślam i naprzód. Wiemy, jaki 
był „stary”, nie trzeba być jasnow idzem  
by orzec, jak i będzie nowy, w którym  
wszyscy wołać będą o pomoc, „ ra tu n ek ”, 
bo każdy chce uniknąć niebezpieczeństw a, 
śm ierci, uratow ać się od zguby, ocalić 
w łasne dobro, w ybawić bliźniego z głodu...

A to  słowo „now y”, tak  bardzo było po­
szukiw ane. Ten przym iotnik pojaw iał się 
w nazw ach m iast, krajów . Odkryw cy ziem 
z nadzeją w sercu nadaw ali im ten  miły 
dodatek. N iejaki D ante pisał o nowym 
życiu, ktoś — kogoś nazw ał nowym  czło­
w iekiem , w ym yślono „nowe św ia ty”.

A rok ten  ma wiele odniesień w gw ia­
zdach, jubileuszach, filozofii, zw rotnikach. 
Życie upływ a szybko, za rok, za dzień, 
razem  nie będzie nas.. Oby to  się nie 
sprawdziło.

Zatem , co ma być w tych 12 m iesiącach 
w Jaw orze? Styczeń — to stw orzenie m a­
łego św iata i dobrego człowieka, jak w 
greckim  opisie: po chaosie — ziemia, m i­
łość, niebo, ty tan i pracy, niczym P rom e­
teusz. Luty  — to staropolskie chóry „L ut­
n ia”, całe m iasto śpiew a z nam i i tańczy 
na lodzie rew ie. M arzec — św ięta wiosna, 
z zimowego snu w sta ją  piękne przyjacół-

kanie przebudziło mnie, ktoś głośno k rzy ­
czał: padre Jorge, padre Jorge... Już, od­
parłem  poznawszy głos w łaściciela. W sta­
łem i otw orzyłem  zasuw kę. Dom był 
jednoizbowy, a ja  spałem  zawsze w cien­
kim  przew iew nym  dresie, aby w razie 
czego., m ożna było otworzyć pukającym .

— Co jest, Francisco? — spytałem . Zzia­
jany i zm oknięty (widziałem  go w chw i­
lach gdy się błyskało), w yjąkał, że zaw a­
liło czarownicę. Było już grubo pó pół­
nocy. Zapaliłem  lam pę naftow ą i zaczą­
łem ubierać żółty i n ieprzem akalny kom ­
binezon. — Po drodze mi opowiesz, F ra n ­
cisco. — Sim, sim, sehnor padre (tak, tak,

ki, słychać gruchanie, przekazują kw iaty. 
Taki będzie pierwszy k w arta ł, z niego 
przebija przyszłość m iasta b ra te rs tw a.

Nie w yobrażam  sobie, by to  m iasto s ta ­
ło się kainowe, sam otne, m iasto zbie­
gów, zakazane, n iedostępne dla gości; to 
wykluczone, tradycje  są chw alebne. N ie­
pokoi m nie to, że strac i rangę trw ałych  
w artości, w yniesionych z historii. W czym 
rzecz. A trakcy jne im prezy, tu rn ie je , b ie­
siady, zabaw y dla seniorów , dobre mecze 
p iłkarskie, to  jak  przelotne, rozśpiew ane 
p tak i nad m iastem . Przyleciały, odlecia­
ły, a w  pozostałych porach udane próby 
zajęcia młodzieży w zespołach artystycz­
nych. W ładze m iasta  uw ik łane są w co­
dzienności życia m ieszkańców, bo m ają 
im służyć. Nie ma w ielkich am bicji, roz- i 
m achu, gwiazdy przew odniej. Nie ma 
choćby pałm iarn i w w ielkim  stylu, nie 
m a koncertów  w ielkich poprzedników , bo j 
skąd tak ie  m arzenia? Rysunki, m alow idła 
na m urach nie zastąpią m uzeum  w aty k ań ­
skiego.

O bserw ując Jaw or z pew nej odległości, 
przychodzi mi na myśl coś z K oranu, o 
kobietach — nakaz, by nie pokazywały 
swych wdzięków, zachow yw ały powaby 
ty lko  dla swoich mężów, teściów, szwag­
rów, zaś uroków  nóg nie zdradzały byle 
komu. Tak jest z Jaw orem . U kry te możli­
wości, tłum iona kondycja, szarość, zaiste 
— ku rn ą  chatą, albo kurzą  stopką. Ale 
i to  dobre dla przyszłych pokoleń, niech 
budu ją  co nowe, dobre, użyteczne i p ięk­
nie będzie.

GERARD GÓRNICKI

panie ojcze). W ziąłem klucze od „Santa- 
n y ” (rodzaj hiszpańskiego Land Rowera). 
Dżip ten m iał długi ogon, gdzie były dwie 
rozkładane ław y-łóżka. Był to  i z-w. bie­
gający szpital.

Jechaliśm y około pięciu kilom etrów . Ze­
brało  się sporo ludzi w yczekujących z po­
chodniam i. Już w iedziałem , że glinana 
chałupka s ta re j, sam otnej kobiety, „w iedź­
m y”, czarow nicy — jak  ją  nazyw ali — 
zaw aliła się w czasie ulew nego deszczu, 
ale ona jeszcze chyba żyła, bo jak  F ra n ­
cisco pobiegł po m nie, to  słyszał głośne 
piski. N ikt jednak  nie ratow ał. Bali się 
uroku, naw et nasi chrześcijanie. I m nie 
też się to  banie udzieliło... Nic to, w m a­
w iałem  jednak  sobie.

U staw iłem  samochód w odległości k ilku  
m etrów  od n iekształtnej b ryły  gliny, w y­
m ieszanej z traw ą i drążkam i, k tó re  sta ­
nowiły pokrycie rezydencji te j biednej, 
sam otnej kobiety. Zacząłem  odgrzebywać 
glinę i w ołałem , czy m nie słyszy. Nie ro- 
rozum iala po portugalsku, ale odpw iedzia- 
ła: Ela moa! (tak).- M iała w ielkie szczę­
ście. Prow dopodobnie, żelazne w ojskow e 
łóżko, k tó re  gdzieś w młodości zdobyła 
jako  w ielki skarb, uratow ało  je j życie. 
Schow ała się pod łóżko kiedy ściana za­
częła się walić. W ziąłem na ręce tę może 
50—60-letnią „staruszkę” zmęczoną życiem 
i głodem. M iała ciekawy zapach: b rak  h i­
gieny, połoczony z dym em  i potem. N aw et 
dla mnie, przyzwyczajonego do zapachu 
trędow atych, było to  bardzo ostre. Chcia­
łem  ją  wnieść od ty łu  do au ta. Dwoje 
drzw i już wcześniej otworzyłem . Kiedy 
w stąpiłem  na stopień, w alnąłem  głową z 
tak  w ielką siłą o dach samochodu, że m nie 
całkiem  zamroczyło. Zostawiłem  kobietę 
w środku sam ochodu, a sam  w yszedłem  i 
usiadłem  tuż przy aucie. Zacząłem  „sprze­
czkę z P anem  Bogiem”. (W w ersji orygi­
nalnej jest opisana). W yklinałem  po pol­
sku — wszystko, co znałem  w  języku 
m ojej mamy...

Po dłuższej chw ili F rancisco zaczął w o­
łać: padre Jorge, co ojciec tak  długo tam  
siedzi i krzyczy? Ludzie obserw ow ali z 
odległości k ilku  m etrów , Francisco sta ł j 
grupie. — Zam knij dziób — zaw arczałem  
— Modlę się do m ojego Boga. Po chw ili 
w ybuchnąłem  diabelskim  śm iechem  i po­
m yślałem  sobie w  duchu: P anie Boże — 
jaka to  dla Ciebie m usiała być „cudow­
n a” modlitwa...

Zawiozłem kobietę do kubańskiego 
szpitala wojskowego. S taruszka przeżyła, 
k ilka tygodni po tym  poprosiła o chrzest.

ks. JERZY PANEK

„Kaczki 
z nowej 
paczki”

Dziecięcy zespół taneczno-w okalny „Kacz­
ki z nowej paczki” do czerwca ubiegłego 
roku działał przy K lubie T echnika ZKiMR. 
Zm ieniły się czasy i w yglądało na to, że 
po zespole zostaną ty lko w spom nienia. 
S tało  się na szczęście inaczej. Pomimo 
trudnej sy tuacji zespół został p rzyjęty  
przez Jaw orsk i Ośrodek K ultury .

Radość zmąciły problem y z salą do 
prób. Jednakże, dzięki uporow i dzieci i 
rodziców oraz uprzejm ości spółki „Agro- 
m et” (dawne Zakłady Kuziennicze) pana 
Eugeniusza Cezara zespół powrócił ty m ­
czasowo do sali K lubu Technika.

Kłopoty m iały w pływ  na skład zespołu. 
N iektórzy, n iestety, zrezygnow ali z zajęć; 
pozostali ty lko najbardzie j w y trw ali: Ania 
P a tu ra j, A neta P ruszyńska, A neta Fuław - 
ka, Agnieszka Rybak, A ndrzej Szurek, 
Ew elina G rygiel, Joasia Izdebska, Ju styna 
W lazik, K arolina Sam bor, M agda Budzisz, 
M aria Doi, M arta K ucharska, M arta O kta- 
wiec i M arta Rudnicka. W zespole są rów ­
nież dzieci k tóre staw iają  na parkiecie 
pierwsze kroki: bliźniaczki K asia i K aro ­
lina M adej, A gata T rylek  i H ania Pod- 
horska.

Od połowy stycznia zespół rozpocznie 
w spółpracę z chórm istrzem  p. Ryszardem  
Rydzem,, co pozwoli na wzbogacenie pro­
gram u. W ubiegłym  roku zespół b rał 
udział w  w ielu im prezach organizow anych 
w m ieście oraz poza granicam i: festy ­
nach JSPL , 750-leciu Jaw ora, Święcie L u­
dowym, elim inacjach w ojew ódzkich do 
festiw alu  pieśni i tańca w Koninie. Obec­
nie przygotow uje program  choinkowy, 
w którym  w ykorzystano różne elem enty 
zabawowe dla dzieci oraz przewidziano 
udział rodziców.

Zespół jest o tw arty  na w spółpracę z 
różnym i zakładam i i insty tucjam i, za in te­
resow anym i organizacją zabaw chonko- 
wych dla dzieci i swoich pracowników. 
Wszyscy chętni proszeni są o kon tak t z 
Jaw orsk im  O środkiem  K ultu ry  (teł. 27-78) 
bezpośrednio z instruk to rem  p. Jo lan tą  

■ Czaplicką.

jen

Kiedy już się tak szczęśliwie złoży, że 
na naszą ofertę pracy zwróci uwagę szef 
jakiejś firmy, należy niezwłocznie sko­
rzystać z szansy, złożyć lub przesłać do­
kumenty i umówić się na rozmowę.

P otencjalny pracodaw ca może mieć do 
w yboru k ilku  kandydatów  na jedno wolne 
miejsce, dlatego podczas rozm owy selek­
cyjnej trzeba umieć się „sprzedać” Aby 
dobrze wypaść, należy przestrzegać pew ­
nych reguł gry, k tó re  u nas są jeszcze 
m ało znane, lecz na Zachodzie św ietnie 
funkcjonu ją  przy naborze nowych pracow - 
ków. Nasi pracodaw cy, m ając możliwości 
doboru kadr, chętnie i coraz częściej się­
gają po te  spraw dzone już techniki, d la­
tego w arto  się z nim i zapoznać.

Zamiast podania, składamy pisemną 
ofertę, w k tó rej w yrażam y zain teresow a­
nie pracą w danej firm ie; ofertę można 
uzupełnić o w łasne zain teresow ania i asp i­
racje. Należy podkreślić posiadane k w a­
lifikacje i dośw iadczenia zawodowe, w 
przypadku absolw entów  — odbyte p rak ty ­
ki. Do oferty  dołączam y życiorys.

Jeśli otrzym am y zaproszenie na rozm o­
wę selekcyjną, należy pam iętać, że mogą 
tam  być inni kandydaci, dlatego, aby do­
brze wypaść, m usim y również:

Zadbać o wygląd. Osoba dobrze ubrana, 
czysta i schludna budzi zaufanie, spraw ia 
w rażenie kom peten tnej i odpowiedzialnej. 
Dobry w ygląd zapew nia też przychylność 
prowadzącego rozmowę. (Szefowie firm  
w olą panie zadbane, lecz skrom ne i n a tu ­
ralne).

W rozmowie należy podkreślać posia­
dane kwalifikacje — a więc ty tu ły , (np. 
m agister, dyplom ow any księgowy, m istrz 
ślusarski), k tó re  będą świadczyć o kom ­
petencji kandyda ta  do pracy.

Otwartość w  rozmowie jest nieodzow­
na, lecz szanując rozmówcę w skazana jest 
też pew na powściągliwość. Ludzie zbyt 
gadatliw i i głośni, nie dopuszczający roz­
mówcy do głosu, robią złe w rażenie. N ie­
śm iali m uszą się przełam ać oraz zapew ­
niać, że lub ią w spółpracow ać z ludźm i i 
można na nich liczyć.

Lojalność jest jedną z najbardziej ce­
nionych zalet; szefowie firm  uw ażają je 
wręcz- za nieodzowną. D latego nie należy 
krytykow ać lub obwiniać za niepowodze­
nia zawodowe poprzednich pracodawców, 
gdyż świadczy to  o b rak u  lojalności, a n ik t 
nie chce mieć w  firm ie pracow ników  n ie­

lojalnych. N arzekanie na w szystko i w szy­
stk ich  może budzić podejrzenie, że kandy ­
dat jest osobą konfliktow ą. Dopuszczalna 
jest k ry ty k a  obiektyw na, w yw ażona i kon­
struk tyw na.

Uśmiechnij się — ludzie uśm iechnięci 
m ają  w iększe szanse na za trudn ien ie  niż 
sm utni i poważni. K Shdydaci spontanicz­
nie reagujący, po takujący  skinieniem  gło­
wy, lekko gestykulu jący  robią bardzo do­
b re  w rażenie. Jeśli w ięc jesteś kom pe­
ten tny  — uśm iechnie się, jeśli nie b a r­
dzo — bądź raczej poważny i załóż 
okulary. Jest opinia, że „okularnicy” są 
in teligentni.

Nie należy atakować rozmówcy, ale i
nie być zbyt uległym . Nie krytykow ać 
słow nie np. zbyt drobiazgowego sposobu 
prow adzenia rozmowy, ale i nie dać się 
sobą m anipulow ać. Należy pokazać, że m a 
s:ę w łasne zdanie, nie bać się głoszenia 
swoich poglądów. D yskutow ać należy o 
problem ach, riie o drobiazgach, a swoje 
racje  uzasadniać rzeczowo, nie em ocjonal­
nie.

Ambicje zawodowe są w cenie — k a n ­
dydaci m ający rozw iniętą potrzebę osiąg­
nięć w pracy i m ówiący o tym , m ogą li­
czyć na przychylność pracodawców. P re ­
ferencje w  odniesieniu do mężczyzn doty­
czą osób odpow iedzialnych i dom inują­
cych; u kobiet ceni się dążenie do sukce­
su poprzez niezależność i spraw ność in te­
lek tualną.

Nie umiesz czegoś — naucz się! O tw ar­
te um ysły, gotowe uczyć się nowych rze­
czy i doskonalić . kw alifikacje, dek la ru ją ­
cy chęć uzupełnienia i poszerzania swo­
jej wiedzy, m ają  w iększe szanse.

Pieniądze -są ważne — ale nie w yłącznie 
i n ie od razu. Nie należy rozpoczynać roz­
mowy o pracy od pieniędzy, gdyż w yw ie­
ra  to  niekorzystne w rażenie. Oprócz p ra ­
cy dla pieniędzy pracodaw ca oczekuje lo­
jalności, oddania firm ie i zaangażow ania 
w  jej spraw y. W korzystnej sy tuacji są 
kandydaci, k tórzy najp ierw  za in teresu ją  
sobą pracodaw cę czyli się „sprzedadzą”, 
a potem  przechodzą do om aw iania w a­
runków  płacowych; mogą oni wówczas 
otrzym ać więcej.

Jeśli otrzym am y pracę i będziem y nadal 
stosować się do powyższych wskazówek, 
uznanie pracodaw cy, a być może i sukces, 
pojaw ią się z pewnością.

L.K.

PITAWAL JAWORSKI (12)

Droga do pracy
Osoby, k tó re  zetknęły się z jakąkolw iek 

pracą w zakładach uspołecznionych, z 
pewnością spotkały się z określeniem  — 
przestrzeganie przepisów  bezpieczeństw a 
i higieny pracy — potocznie bhp. Był to  
i jest bardzo w ażny punk t zw iązany z za­
trudnien iem . Fracodaw ca zabezpiecza się 
zawsze od ew entualnych skutków , jakim i 
są okaleczenia, inw alidztw o lub śmierć 
pracow nika, w ynikłe ze stosunku pracy.
0  nieszczęście nie jest trudno. Rocznie w 
skali Polski w tego typu w ypadkach ginie 
setk i ludzi, a w iele dziesiątków  tysięcy 
zostaje rannych, z czego pew na grupa to 
trw a li inwalidzi.

Oczywiście są szkolenia, instruk taże , 
ostrzegawcze napisy, tabliczki, zabezpie­
czenia itp. Ale niebezpieczeństw o czyha nie 
ty lko  w zakładzie. W szystko zdarzyć się 
może w trakc ie  dojazdu czy dojścia do za­
k ładu  pracy lub  w drodze pow rotnej. Co­
dziennie w  k ra ju  do pracy  o różnych po­
rach udaje się m iliony osób. Ód czasu do 
czasu jedna z tych osób do pracy nie do­
ciera, nie w raca też do domu. Po prostu  
ginie.

I Jaw or ze swoimi przyległościam i nie 
om ijają tego typu  zdarzenia. W iele z za­
m ieszkałych tu  osób w  różny sposób od­
czuło na sw ojej skórze ich skutki. Pół b ie­
dy, kiedy uszło się z życiem, gorzej gdy 
dochodzi do tragedii. Pew nej zimy, k ilka 
la t tem u, tak i w ypadek w drodze do p ra ­
cy spotkał jedną z pracow nic ZKiMR, 
m ieszkankę Jaw ora.

Do zakładu nie m iała zbyt daleko, gdyż 
jej dom znajdow ał się b lisko ulicy P ia­
stow skiej. N ajkrótsze dojście w ynikało  z 
przejścia obwodnicą przez w iaduk t i nie 
przekraczało 15 m inut. N iewiele różniło 
się w czasie dojście do zakładu ulicą Dę­
bową. W ybrała pierw szy w arian t. Pew ­
nego zimowego ran k a  wyszła kolejny raz 
do pracy. O tej porze roku jest jeszcze 
ciemno, ale zarys drogi jest widoczny. 
Szła sam a, lew ą stroną obwodnicy, w  k ie­
ru n k u  w iaduktu . Daleko nie doszła...

K ilkaset m etrów  od rozw idlenia obwod­
nicy z ulicą P iastow ską w  Chwilę potem  
znaleziono jej ciało. Powiadom iono m ilicję 
Oględziny m iejsca, ślady na jezdni, uszko­
dzenia odzieży i obrażenia ciała jedno­
znacznie sugerow ały p rokura to row i i fu n k ­
cjonariuszom  w ypadek kom unikacyjny. 
Nie było jednak  pojazdu, a ponadto  z 
ustalonych innych osób z ZKiMR n ik t nie 
po trafił wypowiedzieć się w  tej spraw ie. 
Dom niem ywano, że kobietę po trącił jakiś 
większy pojazd o specjalnej konstrukcji, 
np. dźwig, pług śnieżny. Za tak im  rozwią-* 
zaniem  przem aw iało specyficzne uszkodze­
nie odzieży i ciała; w yglądało  to  na za­
czepienie. P odjęto  czynności zm ierzające 
do usta len ia pojazdów, k tórych  trasy  tego 
dnia prow adziły przez Jaw or. B rano pod 
uw agę pojazdy w ojskow e, zarów no stacjo­
nujących  w ojsk radzieckich, jak  i jedno­
stek  polskich. Spraw dzano pługi śnieżne, 
używ ane te j nocy i z ran a  w  Jaw orze i 
okolicy, spraw dzano inne pojazdy. W szy­
stko  bezskutecznie.

Spraw a od sam ego początku była tru d ­
na. Nie było św iadków , a ponadto  zda­
w ano sobie spraw ę, że na pojeździe, k tó ­
ry  przyczyni! się do po trącen ia kobiety, 
mogło nie być żadnych śladów  i n ik t nie 
byłby w stanie zwrócić uw agi na tenże po­
jazd.

Dochodzenie umorzono. Do dnia dzisiej­
szego spraw cy nie ustalono i przypusz­
czam, że nigdy już nie dojdzie się p raw ­
dy. K obieta osierociła bodajże tró jk ę  dzie­
ci. Spraw ca tego nieszczęścia, naw et jeśli 
nie zauw ażył m om entu tego potrącenia, bo
1 to  b rano  pod uwagę, zapew ne słyszał 
o tym  w ypadku, gdyż spraw a była głośna. 
Jeżeli słyszał, a nie u jaw nił się, pozostał 
do dziś z tym  brzem ieniem . Może ma, 
a może i nie, w yrzu ty  sum ienia. Ludzkie 
losy toczą się różnie...

ARA

Przem iły zespole redakcyjny  
„Gazety Jaw orsk ie j”, 

korzysta jąc z gościnnych stron  tygod­
n ika „Gazety Jaw o rsk ie j” w  pięćdziesię­
ciu czterech odcinkach dwóch edycji 
w spom nień ukazałem  różnorodność pery­
petii ludzi, m ającym i styczność ze stróża­
mi porządku publicznego. I nie tylko. 
Treść co n iektórych odcinków pouczała, 
ostrzegała. Czy coś z tęgą do tarło  do św ia­
domości jaw orzan, może i tak .

Ja  tym i op isam i. zam ykam  pew ien, dość 
spory, rozdział swojego życia. Czynię to 
z ulgą, w racam  do norm alnego  społeczeń­
stw a z jego w adam i i zaletam i, z niew y­
czerpaną gam ą sytuacji, prozą życia. Pora 
zająć w tym  społeczeństw ie sw oją grzędę.

Będę Was czasam i odwiedzał, może z 
innym i spraw am i czy problem am i, a ga­
zecie jako  C zytelnik pozostanę w ierny.

Ten, k tóry  w yszedł z dom u w inną s tro ­
nę — ARA.
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Ja k  sie zachow ać na rozm ow ie selekcyjnej



Serdecznie dziękuję
ORDYNATOROWI

Oddziału W ew nętrznego B 
Szpitala Rejonowego w Jaw orze

dr. JANOWI SZALONCE
oraz całegu personelow i szpitala 

za ofiarną opiekę do końca 
nad K atarzyną Szczepaniak

wdzięczna K rystyna Biń 
17r-93

SYNDYK UPADŁOŚCI
ZHP „JARMARCO”
w Jaworze, ul. W iejska 2

informuje
że w dni robocze w godzinach 8—15 

w siedzibie spółki trw a

ciągła wyprzedaż
po znacznie obniżonych cenach

m asy upadłości, w skład k tórej 
wchodzą m aszyny szwalnicze, 

w yposażenie zakładu kraw ieckiego, 
surowce i półsurowce 

oraz inne mienie.

Informacji można zasięgać 
pod nr. tel. 30—51 wewn. 330

9r-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

NIERUCHOMOŚCI

Dyrektorowi
Liceum  Ogólnokształcącego 

w Jaw orze

Panu MIECZYSŁAWOWI 
MICHALSKIEMU

serdeczne podziękow ania za pomoc 
sk łada pracow nik Z.Ł.

8r-93

WIZYTY DOMOWE
LEKARZ ~  PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jawor 14-21

1 6 r-9 3

Klubo-kawiarnia
„ S A N D R A ”

KW IETNIKI 39

zaprasza na

dyskoteki karnawałowe
w każdą sobotę od godz. 19 

W stęp tylko 10 000 :«ł!

USŁUGI

Zam ienię m ieszkanie, 39 m 2, II  piętro, 
przy ul. Metalowców, na podobne lub w ię­
ksze na os. P iastow skim  lub w  pobliżu. 
W iadomość: ul. M etalowców 7/14 po go­
dzinie 16. 23d-93

Poszukuję pokoju z kuchnią, pilnie. Te­
lefon 40-88. 3ld-93

M ieszkanie w  now ym  budow nictw ie, 
dwupokojowe n a  parterze, zam ienię na 
większe. Tel. 45-29. 32d-93

Sprzedam  połowę bliźniaka. Tel. 45-39.
Tanio sprzedam  działkę budow laną, z 

projektem , w  Zim niku. Tel. 550-372 S trze­
gom.

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe, 
kom fortowe, w raz z um eblow aniem . Tele­
fon 35-85 w  godz. 19—21. 2d-93

W ydzierżawię na 2 la ta  paw ilon na dzia­
łalność handlow ą lub m ałą hurtow nię. Ul. 
K w iatow a 8. i4d-93

Sprzedam  m ieszkanie pięciopokojowe w 
nowym  budynku  oraz pomieszczenie na 
każdą działalność plus ogród. Tel. 34-88 
Jaw or. i9d-93

Sprzedam  garaż m etalowy, składak. Ul. 
M etalowców 1/17. 20d-93

K upię m ieszkanie, chętnie w  starym  b u ­
downictwie, lub m ały dom do rem ontu. 
Ul. K rólowej M arysieńki 6a/2  w  godzi­
nach 17—19. 22d-93

Sprzedam  dom w raz z budynkam i go­
spodarczymi, 70 arów  pola i 15 arów  s ta ­
wu. Snowidza 113. tel. 18-27. 29d-93

Sprzedam  garaż własnościowy nowy, 
przy ul. Rzecznej. Cena 35 m in zł. Tele­
fon 21-62 . 33d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  T arpana benzynowego lub za­
m ienię na ciągnik albo samochód. W iesław 
Kaczm arek, U danin 75.

Sprzedam  samochód M azda 626, rocznik 
1982. Cena 36 m in zł. Pogwizdów 31, te le­
fon 81-14. 18d-93

Sprzedam  samochód Polonez, rocznik 
1979. Tel. 48-29 oraz 47-54. 28d-93

Sprzedam  T rab an ta  w  bardzo dobrym  
stan ie na części. Tel. 42-93. 24d-93

Bardzo tanio sprzedam  motocykl CZ-350. 
Telaf on. 45 -43 . 35<J-93

Sprzedam  T arpana, r. 1984. Wiadomość: 
Ja n in a  Hucał, K onary 85 (4 m in zł).

WYPOŻYCZALNIA 
KASET VIDEO
w DZIERZKOW IE 23

poleca ciekawe filmy
WYSOKA JAKOŚĆ KASET!

Zapraszam y codziennie 
w godzinach 16—20

15r-93

WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ

GABINET 
PEDIATRYCZNY 
Irena Foks-Lenda

JAW OR, UL. STRUGA 28 
poniedziałki i czw artk i 

w  godz. 16.00—17.30 
dzieci zdrowe w  każdą sobotę 

w  godzinach 14.00—17.30

6r-93

H U R T O W N I A  
artykułów spożywczych 

i cukierniczych
Jawor, ul. Królowej Marysieńki 8

czynna w godz. 8—16 
soboty w godz. 8—14

ZAPRASZAMY
10r-93

Zarząd Banku Spółdzielczego w Jaworze 
zwołuje na 28 stycznia 1993 r. na godz 16.30

ZEBRANIE CZŁONKÓW
BANKU SPÓŁDZIELCZEGO w Jaworze z terenu miasta Jawora

Zebranie odbędzie się w św ietlicy Zw iązku Em erytów  i Rencistów 
w  Jaw orze przy ul. 1 M aja n r  10

l l r - 9 3

P.I.P „Jafax”, Spółka Akcyjna w likwidacji 
w Jaworze, ul. Zamkowa 1

sprzeda następujące składniki majątkowe:
1. W iata m agazynowa o pow. 200 m 2
2. Samochód Nysa, rok produkcji 

1989
3. Szafa pancerna

4. Szafy BHP
5. Meble biurow e
6. Regały m agazynowe
7. Lady sklepowe

Ceny do uzgodnienia. Inform ację na tem at sprzedaży można uzyskać 
w siedzibie Spółki w Zam ku, lub  telefonicznie pod n r 32-51

7r-93

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li­
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze­
pański p rzy jm uje w  poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
l ig ,  telefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.
W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon­

kurencyjne ceny! Tel. 47-19.
N apraw a lad, zam rażarek i szaf chłod­

niczych. Rynek 33, m. 4. Zbigniew B uja- 
nowski. %

P oradn ia Wad Postaw y. G abinet p ry w a­
tny. L ekarz ch irurg  Ryszard Tchorowski 
p rzy jm uje w czw artki, w  godz. 15.30—16.30, 
pokój n r 212, w  przychodni Rejonow ej przy 
ul. Piłsudskiego 10.

W ideofilmowanie. Ul. W. W itosa 7/21, 
telefon 44-55.

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 29-49.
Zapisy n a  sem estr le tn i do Szkoły J ę ­

zyków Obcych przy LO w  Jaw orze na. j. 
angielski i niem iecki. Tel. 49-12 . 30d-93

Chcesz oszczędzić pieniędzy, kupu j tan iej 
w. m ięsnym  sklepie firm ow ym  PSS „Spo­
łem ” przy ul. Chrobrego 41. W stąp i p rze­
konaj Się! 34d-93

__ ROŻNE ____________
K olekcjoner kupi: s ta re  zegarki kieszon­

kowe i wiszące, porcelanę i zabaw ki z o- 
k resu  II w ojny i starsze. Tel. 32-47.

21d-93

Sprzedam  nową pralkę autom atyczną 
„W iatka” oraz nowe meble kuchenne. Te­
lefon 48-29 lub 47-54. 27d-93

K upię lam pę karbidow ą do row eru  i s ta ­
ry  row er. Tel. 45-05. 26d-93

Sprzedam  ap a ra t Zenit TTL, n arty  Dy- 
n as ta r  SL, 170 cm z w iązaniam i M arker, 
oraz łyżwy rozm iar 24. Tel. 31-55. 36d-93

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatnie drodze mojego ojca

SZCZEPANA KODLEW
składam serdeczne podziękowania

CÓRKA
14r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:
ROBOT ZDUŃSKICH w m ieszkaniach lokatorskich  na teren ie Jaw ora, 
w artość robót 50 m in zł z term inem  zakończenia do 30 kw ietn ia 1993 r.

P rzetarg  odbędzie się 21.01.1993 r. o godzinie 10 w św ietlicy przedsiębiorstw a. 
O ferty w  zam kniętych kopertach  z napisem  „przetarg” należy składać w se­
k retariac ie  przedsiębiorstw a. W przetargu  mogą wziąć udział oferenci, którzy 
w płacą w kasie przedsiębiorstw a najpóźniej do godz. 9 w dniu  przetargu  w a­
dium  w kwocie 5 m in zł. Zastrzega się praw o w yboru oferenta lub uniew aż­
nienie p rzetargu  bez podania przyczyn.

121--9S

KUPUJĄC GAZETĘ — WYPOŻYCZ KASETĘ

w nowo otwartym
PUNKCIE SPRZEDAŻY PRASY I KSIĄŻEK 

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

„U GUTKA 5 TOMA”
PO LEC AM Y RÓ W N IEŻ nagrania w szelkich  im prez

i uroczystości odbyw ających się na terenie Jawora

Istn ie je  możliwość w ykupienia m iesięcznego abonam entu 
(płatne na koniec niesiąca).

Można również zaprenum erow ać każdy ty tu ł prasowy.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE w godz. od 7 do 19 

oraz w niedziele i św ięta w godz. od 11 do 16

JAWOR, RYNEK 15 (obok Delikatesów)



S klep  R TV  ..S A LO N ”
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE

Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno — dla WAS! Zapraszamy

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
9  w ytyczenie i pom iary powykonawcze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budow li oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
9  podziały i w skazania granic nieruchom ości,
9 pom iary sytuacyjno-w ysokości we (m apa zasadnicza),
9 inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne-,

. 9  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diązo (form at do A l — 
pro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 32-80 telefon 55-22-60 2r-93

W A R T A
Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A.

informuje PT klientów, że prowadzi ubezpieczenia w zakresie:
— auto-casco (AC) — max. zniżka 50%
— odpowiedzialność cyw ilna (OC) — m ax. zniżka 60%, oraz n ieodpłatne 

ubezpieczenie zagraniczne OC tzw. „Zielona k a r ta ”
— następstw  nieszczęśliwych w ypadków  (NW)
— koszty leczenia i NW podczas pobytu za granicą
— ubezpieczenia m ajątkow e rolników
— ubezpieczenia m ieszkań
— ubezpieczenia zakładów  pracy, sklepów i hurtow ni

UWAGA: dodatkowa zniżka z tytułu terminowości wpłaty dla OC 
stosowana jest do 15 stycznia 1993 roku

W szelkich inform acji udziela:
TUiR SA „WARTA” w  Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, tel. 22-89.

URZĄD MIASTA JAWORA

przyjmuje oferty na zorganizowanie 
strzeżonych miejsc postojowych lub parkingowych 

na terenie miasta Jawora:
T eren  park ingu  przy ul. Zam kowej: dla samochodów osobowych i dostaw ­
czych do 1,5 t;
T eren ta rgow iska przy ul. L im anow skiego dla samochodów ciężarowych 
i autobusów.

Preferow ane będą oferty składane przez osoby pozostające bez pracy. 
O ferty  są przyjm ow ane w W ydziale G ospodarki M iejskiej, pok. n r 4 

do 31 stycznia 1993 roku

Pracownia 
Projektowa
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JAW OR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za mostem, w yjazd na Piotrowice)

P unk t fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA K ędzierzyn

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
teł. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni
„ B U K I E C I K ”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE,

- W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOW E, 

POGRZEBOW E,
BUKIET Z W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-procentowym rabatem

UWAGA1 K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

P.U.H. „R O Ł T E  X”
JAW OR, UL. W ITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

Prowadzi sprzedaż nawozów  
w cenie fabrycznej w magazynach:

— Jastrow iec 23, w godz. 7—15
— Piotrow ice 116, w godz. 8—17
— Zębowice 30, tel. 32-57, w godz. 

8—17

Ponadto w magazynie w Jastrowcu 
prowadzi skup:
— pszenicy pospolitej po 210 tys. zł 

za 100 kg
— jęczm ienia jarego  po 200 tys. zł 

za 100 kg
— żyta po 160 tys. zł za 100 kg 

oraz sprzedaje:
opał, zapraw ę nasienną i środki 
ochrony roślin

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek. pediatra
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-86 

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

SKR PASZOWICE 
SPRZEDA:

w ierta rk a  słupowa, 
pług 4-skibowy,

. siew nik do nawozu 
oraz zabudow ania gospodarcze 
o pow. 2000 m 2 -j- 20 ha ziemi

Adres: SKR Paszowice, teł 17-12
19r-93

GABINET FIZJOTERAPII
JAW OR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

proponuje:
— masaże
— gim nastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

nam ic, jontoforeza, ultradźw ięki, 
fonoforeza)

— gim nastykę korekcyjną z m asa­
żem i w yciągiem  kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające m etodą 
term iczną

— pom iary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we w tork i i czw artki 

w godz. 8—11

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

w szelkie prace geodezyjne 
lit prace budow lano- 

-projektow e 
ksero

ZAKŁAD KRAWIECKI
RYNEK 14

świadczy
ekspresowe usługi 

SZYCIA SPÓDNIC
PO ATRAKCYJNYCH CENACH

Chcesz mleć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, komunie św., wesela 
i inne uroczystości

Leczenie zachowawcze 
zespołów bólowych 

kręgosłupa

z zastosow aniem  m asażu, 
prądów  in terferencyjnych , 

ultradźw ięków , jontoforezy, 
wyciągów, fonoforezy, naśw ietlań  

oraz ćwiczeń

prowadzi

JACEK SASINOWSKI 
fizjoterapeuta

SPÓŁDZIELNIA „INPRODUS” 
UL. PIASTOW SKA 3 

od poniedziałku do p ią tku  
w godz. 13—17 

tel. 20-81 wewn. 48 
(zapisy od 8 de 13)

lf ir -93



CZW ARTEK — H  stycznia

program i Program telewizyjny
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” seria l USA
10.55 Test — m agazyn konsum enta
11.15 P rogram  rodzinny
11.30 Azym ut — wojskowy m agazyn film.
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.00 K w ant oraz „Wieści z gw iazd”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Dzień za dniem ” (11) serial USA
18.10 M agazyn katolicki
18.40 Żulu G ula — program  satyryczny
19.00 Tęczowy m ini box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” serial USA
21.05 Tylko w Jedynce
22.15 K orniki — pr. rozryw kow y
22.45 W iadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 ME w  łyżw iarstw ie figurow ym

0.05 Język w łoski dla początkujących (13)

program U

8.00 Panoram a
8.10 Program  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.00 Gwiazdy w ytw órni płytow ej S tax
11.00 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama-
16.40 J. angielski w  nauce i technice
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” serial
17.20 W spólna Europa
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” seria l USA
18.50 Europuzzle — powt.
18.55 T eatr sensacji: Leslie Sands „Po­

dejrzen ie” reż. Ja n  B ratkow ski
20.10 Sym fonia M ozarta
20.35 Reportaż
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Im  lepiej, tym  gorzej” film  prod. 

Jam ajsk iej
24.00 P anoram a 
0.10 Noc i stres

PIĄTEK — 15 stycznia

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Piękny, daleki k ra j” (2) film  austra l.
11.35 K w adrans na kaw ę
11.50 Reportaż
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.00 Ciuchcia
16.45 Język angielski d la  dzieci
16.55 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 R aport o stan ie Europy (2)
18.00 P raw o  i bezpraw ie
18.20 R andka w  ciemno
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Piękny, daleki k ra j” (2, ost.)
21.50 Zawsze po 21.
22.30 P rogram  rozrywkow y
22.45 W iadomości
23.05 ME w  łyżw iarstw ie figurow ym  

0.05 W ojna postu  z k a rn a w a łem —  kon­
c e rt , "

1.05 „Blask gw iazdy” film  dok. fran .

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie Nin ja” serial
9.10 „Kate i A llie” (17) seria l USA
9.35 Ś w ia t kobiet

10.00 M iędzynarodowe w arsztaty  muzycz­
ne i jazzowe — P uław y ’92

10.20 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
16.00 Klub Yuppies?
16.30 P anoram a
16.40 Sport
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.25 „Kate i A llie” (17) serial USA
17.50 Penelopy — żony polityków
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a k
21.45 Koło fortuny

I — Gazeta Jaworska

22.20 „Czerwony lis” (1) film  sens. prod.
angielskiej (2-częściowy)

23.40 Listy do M adelaine
21.30 Sport
24.00 Panoram a 

0.10 Noc cykad

SOBOTA — 16 stycznia

program 1

7.30 Blok program ów  rolnych
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10— 15 i „Krzysztof K olum b”

10.50 Język angielski dla dzieci (71)
11.00 Big Cyc w  teatrze Buffo
11.30 Rodzina
12.00 W iadomości
12.10 Eko-eeho
12.15 Podróże na celuloidzie
13.00 W alt Disney przedstaw ia
14.20 T eatr w spom nień: Al M organ „W iel­

ki człowiek” reż. A. C hrzanow ski
16.15 Szafa — program  o modzie
17.00 Teleexpress
17.25 „D etektyw  w su tann ie” (4) scarial
18.15 Wiecznie zielone — te le tu rn ie j
18.30 Pegaz
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „W itajcie w  ciężkich czasach” 

w estern  prod. USA
22.15 P o rtre t: H ulia H artw ig
22.55 Wiadomości
23.05 Sportow a sobota (m.in. relacja

z ME w  łyżw iarstw ie figurowym )
0.05 „Ręce rozpruw acza” film  prod. an ­

gielskiej (85 min.)

program II

7.30 M orski m agazyn filmowy
8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 W spólnota w kultu rze
10.30 A rtysta  i jego św iat
11.10 Seans filmowy
11.40 Benny Hill
12.10 T eleturniej
12.40 W zrockowa lista  przebojów
13.10 Koszykówka zawodowa NBA
14.05 Za ch w ilę  dalszy ciąg  progTam u
14.30 Zw ierzęta św iata
15.25 Róbta co chceta
15.55 „Facet ze sreb rną w alizką” film  

dokum entalny
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
17.10 B allada o drodze
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia film u polskiego: „G ang­

sterzy i filan trop i”, „Profesor”,
ii „A lkoholom ierz”

20.25 A uto-m oto-klub
21.00 P anoram a
21.30 Słowo n a  niedzielę
21.35 C him era — magazyn ku ltu ra lny
22.15 Benny Hill
22.45 „Truciciel z B lackheath” (3, ost.) 

serial prod. angielskiej
23.35 K aw ery Dunikowski
24.00 Panoram a 
0.10 Rock noc

NIEDZIELA — 17 stycznia

program 1

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kap itana 
C ousteau” serial dokum entalny

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 P rzystank i codzienności
8.15 N otow ania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek E urek i” serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 N ational G eographłc
11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
12.20 Telew izyjny koncert życzeń
12.50 T eatr dla dzieci: „Moje drzewko 

pom arańczow e” (2)
13.45 Z kam erą w śród zw ierząt
14.00 „Bonanza” serial USA
14.50 P ieprz i w anilia
15.30 100 py tań  do...
16.15 C ountry  A m eryka
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Odjazdowa telew izja p iracka Ucho
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” 

(3) serial USA

21.00 K abaretow a lista przebojów  (13)
21.45 ME w łyżw iarstw ie figurow ym  —
23.20 Wieczór konesera: „Żyć w łasnym  

życiem” film  prod. francuskiej 
(80 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka” serial animow.
8.25 F ilm  dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 M ini lista przebojów
11.00 „Trzech tenorów : C arreras, Domin­

go, P av a ro tti” film  muzyczny ang.
12.00 „Rodzinny bum erang” (37) serial
12.45 K rakow skie legendy
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.30 T alenty  muzyczne (2)
13.50 W eekend
14.10 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 MS w  narc iarstw ie  alpejskim
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 T eatr w  kadrze: „Pułapka, no ta tk i 

z p rób” relacja  ze spektaklu
18.10 MS w  n arc iarstw ie  alpejskim
18.30 Halo dzieci
18.35 „Czy m nie słyszysz?” film  włoski
20.15 T elekonferencja Dwójki
21.CO P anoram a
21.35 Koło fo rtuny
22.10 Kom pozytor też ma tw arz
23.10 K oncert O rnetta Colem ana oraz 

W ielkiej O rkiestry  Sym fonicznej 
PRiTV w  K atow icach

24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 18 stycznia

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Przepisy ku linarne dla dzieci
11.30 Spotkanie z Aliną Janow ską
12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „A lf” serial USA
17.50 A ntena
18.10 Magazyniio
18.20 N asi obok nas (Polacy na Białorusi)
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 T ea tr telew izji: „K ochanek” H arol­

da P in tera , reż. Robert G liński
21.00 Zawsze po 21.
21.40 „Spotkanie z Ziemią F ranciszka 

Józefa” film dok.
22.20 Przegląd w ydarzeń muzycznych
22.45 W iadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „Pogranicze w ogniu” (21) serial tp

program 111

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial

19.00 „Pokolenia” serial USA
9.35 H obby-m agazyn

10.00 Język angielski (45)
10.30 P rzeboje Dwójki
11.00 Na_ życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn lekkoatletyczny
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 FKF
18.00 F akty
18.35 „Pokolenia” seria l USA
19.00 „F atu jm y  naszą p lanetę” (3) serial
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (21) serial
20.30 Auto — m agazyn m otoryzacyjny 
.21.00 Panoram a
21.30 Sport
22.40 Bez znieczulenia
22.05 „Dzieci sm oka” (3) serial austr.-ang.
23.00 To nie jest spraw iedliw e
24.00 Pano-ralma

WTOREK — 19 stycznia

program I

8.00 D.zlień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach
10.00 „Pogranicze w ogniu” (21) serial tp
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjem ne z pożytecznym
11.30 R eportaż z O raw y >
11.45 K lub sam otnych serc
12.00 W iadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 T ik -tak  oraz „Dennis Z aw adiaka”
16.45 Język angielski dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 T sleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.55 Mogazyn fotograficzny
18.15 R ew izja nadzw yczajna
18.45 A rm ie św iata, W ielka B ry tan ia
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.15 7 m inut dla m in istra  pracy
20.10 „Mecz finałow y” film  izraelski
22. C0 G ra o pieniądze
22.30 Telem uzak
22.45 W iadomości
23. C0 Muzyczna Jedynka
23.CO W ieczór z... au to ry te tem  m oralnym : 

Józef T ischner, M ichalina Wisło­
cka  d A dam  M ichnik

23.50 Inna m uzyka

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody G ulliw era” (3) serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.00 Język, w łoski (14)
10.15 J. angielski w  nauce i  technice (13)
10.30 Język francusk i (12)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
11.35 G aleria 38 milionów
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Sposób n a  starość
16.55 „Przygody G ulliw era” (3) serial
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Jackson Pollock” film  dok.
20.00 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
20.30 La la  mi do
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 Perły z lam usa: „W idmo” film  sens. 

prod. francusk iej
0.20 Panoram a

ŚRODA — 20 stycznia 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości 
9.1C M am a d ja
9.25 Domowe przedszkole 
9.5C Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Mecz finałow y” film  izraelski
11.45 M agazyn mniejszości narodow ych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 A vista — quiz muzyczny
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleecpress
17.25 „Na w ariackich  pap ierach” (16)
18.15 K lin ika zdrowego człowieka
18.35 My d św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Studio sport
22.00 Polski poślizg kontrolow any
22.30 Leksykon polskiej m uzyki rozryw.
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „Królowa Bona” (12, ost.) serial tp

program II

8.00, P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody H ucka F in n a” (3) serial
9.10 ..Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.00 Język angielski (13)
10.30 Język niem iecki (13)
11.03 Na życzenie
11.30 Przeboje Dwójki
12.00 P r z e r w ą
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Przygody H ucka F in n a” (3) serial
17.20 Dom — m agazyn
17.40 Stocznia1 szczecińska
18.00 F akty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 R eportaż o Billim  Clintonie
19.15 P rogram  rozryw kow y
20.00 „Cywilny fro n t” (12) serial USA
20.50 Cienie życia
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Rew elacja m iesiąca
24.00 P anoram a

0.10 R ew elacja m iesiąca



Sławo dla każdego
„Boga n ik t nigdy nie widział, lecz je- 

dnorodzony Bóg, k tó ry  jest na łonie Ojca, 
objaw ił go."

Ew angelia Ja n a  1,18.

Bóg w ielokrotnie i w różny sposób prze­
m awiał do człowieka. Świadectw o o tym  
sk łada nam  Biblia. Bóg w  dziejach zba­
w ien ia objaw iał się człowiekowi. T akie ob­
jaw ienie miało miejsce na górze Synaj, 
gdzie Bóg rozm aw iał z Mojżeszem. Zaś 
lud, który Mojżesz w yprow adził z Egiptu, 
stojąc u podnóża góry, oglądał to w ielkie 
w ydarzenie: „A góra Syna j cała dym iła, 
gdyż Pan zstąpił na nią w  ogniu” (II Mojż. 
19, 18).

Na górze Synaj Bóg, przez Mojżesza, n a ­
dał ludowi dziesięć przykazań i przepisy 
praw a. Nie było to pierw sze objaw ienie 
Boże na Synaju. Wcześniej Bóg objaw ił się 
tu  Mojżeszowi w gorejącym  krzew ie i po­
wołał go na swojego sługę.

Również prorocy byli narzędziem  w rę ­
ku Boga, byli Jego głosem. Przez proro­
ków  Bóg objaw iał swoją wolę ludowi iz­
raelskiem u. „W ielokrotnie i w ielom a spo­
sobami przem aw iał Bóg daw nym i czasy 
do ojców przez proroków ; ostatnio, u kre ­
su tych  dni, przem ów ił do nas przez S y ­
na,.." (Hebr. 1,1-2).

Różnymi sposobami przem aw iał Bóg do 
człowieka i w  różny sposób objaw iał swo­
ją wolę. Jednak  objaw ienie w  Jezusie 
C hrystusie jest dla wszystkich szczegól­
nym objawieniem , obok którego żaden 
człowiek nie pow inien przejść mimo. W 
Jezusie Chrystusie Bóg objaw ił samego 
siebie. Bóg .Syn — Jezus C hrystus ob ja­
w ił nam  w szystkim  Boga Ojca. Jeśli chce­
my zobaczyć jakim  jest Bóg, m usim y pa­
trzeć na Jezusa.

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Svv. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow ­
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :

Kościół M iłosierdzia Bożego
7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 

12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00.
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.

Kościół św. M aksym iliana
Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństw a: 17, 24 i 31 sty ­
cznia, godz. 8.30.

KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOW Y
Dom M odlitwy w Jaw orze, ul. Żerom skie­
go 12/2.

N abożeństwa we w torki o godz. 17.

KOLĘDA:

13 stycznia b r .(środa):

— ul. Szpitalna, M łyńska, Kościuszki, Cho­
pina, Parkow a, B arbary .

14 stycznia br. (czwartek):

— ul. Chrobrego, K rótka, Żieromskiego, 
K lasztorna. Czarneckiego.

15 stycznia br. (piątek):

— ul. Dąbrowskiego, pl. Wolności.

16 stycznia br. (sobota):

— ul. G runw aldzka, Zamkowa.

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

W ojewódzkie B iuro P racy w Jelen iej 
Górze odpowiedziało na petycję m iesz­
kańców  Bolkowa z 30 listopada 1992 r. 
skierow aną do wojewody jeleniogórskie­
go.

A ktualn ie obow iązująca ustaw a o za­
trudn ien iu  i bezrobociu przew iduje 12-mie- 
sięczny okres pobierania zasiłku dla bez­
robotnych. — Jednocześnie ak t ten  n ;e 
daje podstaw  dla stosow ania i uznania 
adm inistracyjnego, czy też przedłużenia 
okresów zasiłków, naw et przy w yjątkow o 
trudnych  sy tuacjach  bezrobotnych. Bezro­
botni mogą więc otrzym ać zasiłek jedy­
nie przy spełnieniu w arunków  ustaw o­
wych. O rgan zatrudnien ia, będąc organem  
adm inistracji publicznej, działa wyłącznie 
w granicach przew idzianych praw em .

Szesnastego g rudnia ubiegłego roku 
W ojewódzkie B iuro P racy olrzym alo in­
form ację z M inisterstw a P racy i Polityki 
Socjalnej, iż RBP w K am iennej Górze 
ujęte zostało w w ykazie rejonów  za tru d ­
nienia zaliczonych do rejonów  m onitoro­
wanych. Oznacza to, że otrzym a ono 
zwiększoną ilość środków  finansow ych 
w roku 1993 z przeznaczeniem  ich na 
ak tyw ne form y w alki z bezrobociem.

*

Od pewnego czasu w łaściciel S tara 
upatrzył sobie ulicę Niepodległości jako 
miejsce do parkow ania, nie zważając na to, 
iż obowiązuje tu ta j zakaz w jazdu sam o­
chodów ciężarowych. Czyżby policja tego 
nie dostrzegała. Na dodatek skrzynia po­
jazdu w ypełniona jest bardzo często śm ie­
ciami; tak i w idok przy w jeżdzie do R yn­
ku nie jest najlepszą wizytówką...

*

W bardzo złym stanie jest ogrodzenie 
przy ulicy Sienkiew icza (koło w ytw órni 
wód gazowanych). Jego oderw ane frag ­
m enty w yglądają bardzo nieestetycznie 
i w ym agają natychm iastow ej napraw y. 
Chyba nie trzeba z tym  czekać do wiosny.

*

24 grudnia ubiegłego roku w Domu 
H arcerza w Bolkowie odbyło się uroczyste 
odebranie Świętego Ognia Pokoju pocho­
dzącego z Betlejem , a przywiezionego 
przez skautów  z A ustrii.

*

M ieszkańcy Bolkowa spotkali się z 
nową form ą działalności handlow ej.

N iedaw no na ulicy W. Reym onta, w  go­
dzinach późno popołudniow ych można 
było spotkać osoby, k tóre głośno naw ołu­
jąc, oferowały sprzedaż świeżych jaj i 
kurczaków . Ciekawe, co na to  służby sa-' 
nitarno-epidem iologiczne.

*

Na tablicy ogłoszeń znajdu jącej się przy 
Urzędzie G m iny i M iasta w Bolkowie 
można znaleźć inform acje dotyczące za­
sad dokonyw ania rozliczeń podatkow ych 
w U rzędach Skarbow ych. In form acje zo­
s t a ł y  umieszczone na barw nym  i dużym 
plakacie, przez co' są czytelne i zrozum ia­
le.

ANDRZEJ O LEJNIK

*

Z  PASZOW IC

RSP W PASZOW ICACH 
MA NOWEGO W ŁAŚCICIELA

W Paszowicach do najlepszych rolników  
śm iało można zaliczyć młodego w iekiem , 
bo zaledwie 32-letniego, ale doświadczo­
nego już ro ln ika, p. S tan isław a Chrzanow ­
skiego.

G ospodaruje on wspólnie z żoną na 
dużym, 40-hektarow ym  gospodarstw ie. 
Specjalizuje się w upraw ie pszenicy. 
U praw y są w ieloletnie, sięgające naw et 
do 9 lat. (m onokultura). W yniki m ówią 
sam e za siebie: średni plon z czterech
la t wynosi 60 kw in ta li z 1 ha.

I w łaśnie p. C hrzanow ski postanow ił za­
jąć się będącą w likw idacji Rolniczą 
Spółdzielnią P rodukcyjną w Paszowicach. 
Po w ielu sta ran iach  udało m u się zaku­
pić byłą RSP łącznie z budynkam i i 
sprzętem . O peracja została sfinalizow ana 
20 listopada ubiegłego roku  i kosztow ała, 
oprócz pieniędzy, dużo zdrow ia — powie- 
dzia p S tanisław  Pierwsze lu stracja  g ru n ­
tów  w ykazała, że dotychczasowy dzier­
żawca, tj. RSP Czernica, nie w yw iązało się 
z um owy dzierżaw nej i nie w ykonał p ra ­
w idłowo jesiennych upraw . P an  C hrza­
now ski nie chciał w ypow iadać się co do 
dalszej przyszłości (n iestabilna sy tuacja w 
rolnictw ie), ale stw ierdził, że w  roku 
przyszłym  grun ty  będą w ykorzystane do 
produkcji roślinnej, a budynki gospodar­
cze: chlew nia, m agazyny zbożowe, s try ­
chy p lanu je wydzierżawić.

Do upraw y tak  dużego area łu  potrzeba 
dużo sprzętu. P an  S tan isław  C hrzanow ­
ski posiada 7 ciągników rolniczych, 16 
przyczep, 3 kom bajny zbożowe, kom bajn  
buraczany, ziem niaczany, niezbędny sprzęt 
upraw ow y. Nasz rozmówca, pomim o du­
żego zapału, nie jest w stanie gospodaro­
wać na dwóch oddzielnych gospodar­
stw ach, dlatego też postanow ił sprzedać 
całe dotychczas zajm ow ane gospodarstw o 
(40 ha, budynek m ieszkalny, budynki go-

srodarcze) w raz z odpow iednim  sprzętem : 
kom bajnem  zooźcwym, buraczanym , 
z em n.aczanym , ciągnikiem , przyczepam i. 
Jak  powiedział p. S tanisław , przejęcie 
byłej RSP nie doszłoby do sku tku , gdyby 
nie pomoc takich  ludzi, jak  dyrek to r B an­
ku Spółdzielczego Jaw or, dy rek to r i k ie­
row nictw o PZZ Bolesławiec i, oczywiście, 
w ładz gm iny Paszowice. W szystkim  tym  
osobom nasz rozm ówca serdecznie dzięku­
je^.

*

Porządek obrad ostatn iej w  1992 roku, 
grudniow ej sesji Rady Gminy w Paszow i­
cach zakładał ko rek tę  budżetu w roku 
1992, inform ację o założeniach do pro­
jek tu  budżetu gminy za 1993 rok; podję­
cie uchw ał w spraw ie przyjęcia s ta tu tu  
Zw iązku Gm in „Ziem ia Ja w o rsk a”, w 
spraw ie przystąp ien ia do spółki akcyjnej 
Sudeckie Tow arzystw o Drogowe, w sp ra ­
w ie uchw alenia dodatkow ych dochodów i 
w ydatków  z budżetu  gm iny, w y n ik a ją­
cych z p rzekazania przez U rząd Woje­
w ódzki dotacji na zadąnia zlecone, jak  i 
dodatkow ych środków  z nadw yżki budże­
towej.

Z in form acji złożonej przez w ójta  H en­
ry k a  H aw rylew icza w ynika, że Zarząd 
opracow ując założenia do p ro jek tu  bud­
żetu na 1993 rok m iał problem  ze zrów ­
now ażeniem  budżetu. P onadto  spraw a za­
ciągniętego k redy tu  z NFOS nie jest w 
pełni zam knięta, d latego po stron ie w y­
datków  u ję to  1 m ld złotych z m yślą o za­
bezpieczeniu tego kredytu . P an  H aw ryle- 
wicz przybliżył także radnym  tem at przy­
stąp ien ia do spółki akcyjnej Sudeckie 
Tow arzystw o Drogowe inform ując, że po­
w ołany został zespół in icjatyw ny, k tórego 
zadaniem  jest u tw orzenie spółki przy 
w łączeniu sam orządów , od Legnickiego 
Pola aż do Lubaw ki. P rzedm iotem  działa­
nia spółki będzie prow adzenie działalno­
ści zarobkow ej w  zakresie przygotow ania 
projektow o-inw estycyjnego drogow nictw a 
oraz św iadczenie usług produkcyjnych. 
Po przegłosow aniu, Rada G m iny w iększo­
ścią głosów podjęła uchw ałę w spraw ie 
przystąp ien ia do spółki.

S ek re ta rz  Gminy p. K rystyna S typuła 
p rzedstaw iła p ro jek t uchw ały w  spraw ie 
przyjęcia s ta tu tu  Zw iązku G m in „Ziemia 
Jaw orska” . U chw ałę tę rad n i przyjęli 
jednogłośnie. Z Zarządu G m iny Paszow i­
ce w skład Zgrom adzenia Zw iązku Gm in 
„Ziem ia Jaw o rsk a” pow ołano radnych 
pp. Jan a  Łosika i Tadeusza M achnę, n a ­
tom iast do pracy w ram ach  spółki d ro­
gowej Janusza K aczm arczyka.

ZBIGNIEW  KUBICKI

W obecnym cyklu publikacji chciałbym  
przedstaw ić k ilka inform acji na tem at 
pszczelarstw a, pszczół i w ytw orów  ich 
działalności, tj. m iodu, propolisu, pyłku 
kw iatowego i pierzgi, m leczka i jadu 
pszczelego. In form acje udostępni! nam  p. 
S tefan Jarosz, m istrz pszczelarski, za jm u­
jący się pszczelarstw em  zawodowo od 25 
lat.

Skąd inform acje na ten tem at w ru b ry ­
ce typow o rolniczej i działkow ej? P rze­
ciętny konsum ent zna n iektóre produkty  
działalności pszczół przeznaczone do celów 
leczniczych i konsum pcyjnych. N atom iast 
dla rolników  i działkowców bardzo w aż­
ną działalnością pszczół jest zapylanie ro ­
ślin. O tym  napiszem y w  jednym  z n a ­
stępnych num erów . Dzisiaj nieco o p ro­
duktach pszczelich i ich właściwościach.

Miód jest p roduktem  w ytw arzanym  
przez pszczoły z takich surowców roślin ­
nych jak  n ek ta r i spadź. Z pojęcia „m iód” 
Polska Norm a w yklucza jakiekolw iek su b ­
sty tu ty  lub inne nam iastk i, w yproduko­
w ane przez pszczoły na bazie saharozy, 
cukru buraczanego, cukru  trzcinowego lub 
soków owocowych, wzbogaconych tym i 
cukram i. Miód jest w ysokoenergetycznym  
produktem  spożywczym. W artość kalorycz­
na 1 kg miodu wynosi 3.200—3.300 kalorii. 
Równoważy to: 5 1 m leka pełnego, 3,5 kg 
chudego tw arogu, 2,7 kg mięsa cielęcego, 
4,5 kg ryb (dorszy), 12 kg grzybów. Miód 
jest substancją ła tw o przysw ajalną przez 
organizm  ludzki, a jego podstaw owe sk ład ­
niki, glukoza i fruktoza, w chłaniane są 
bezpośrednio do krw i w ciągu 1 godziny, 
bez dodatkowych reakcji enzym atycz­

nych. Porów nanie czasu traw ien ia  innych 
produktów  w godzinach wynosi: miód i
soki owocowe, kaw a, herbata, m leko — 
około 2, ziem niaki 3—4, szynka 4, m ięso 
chude ponad 5.

Pod względem  chm icznym miód jest 
substancją zaw ierającą w swym składzie 
związki organiczne i nieorganiczne roz­
puszczalne w wodzie. Dla przykładu miód 
nektarow y zaw iera 34 procent glukozy, 
41 procent fruktozy, 2 procent sacharozy, 
2,5 procent dekstryny  czyli w ielocukrów , 
1 procent związków azotowych, 0,5 pro­
cent związków m ineralnych  i 19 procent 
wody.. P onadto  w  m iodach w ystępują 
m ikroelem enty  i około 28 p ierw iastków , 
z k tórych najcenniejsze w  działaniach te ­
rapeutycznych są: żelazo, magnez, m an­
gan i kobalt. W m ałych ilościach w  m io­
dach są w itam iny A, Bi, B2, B6, C, K oraz 
PP  i H.

G łówną silą biotyczną m iodu są zaw arte 
w nim  enzymy, k tóre uak tyw n ia ją  reakcje

biochemiczne, n eu tra lizu ją  lub  w iążą tru ­
jące toksyny i b iorą udział w  m etaboli­
zmie. Każdy rodzaj m iodu posiada w 
swym  składzie olejki eteryczne w pływ ają­
ce na sm ak i kolor m iodu. S ubstancje 
lecznicze: inhibina i ru ty n a  działa ją b a ­
kteriobójczo i w yw ierają  korzystny w pływ  
na uk ład  immunologiczny. P onad to  miody 
zaw ierają  szereg kw asów  organicznych 
oraz pełny zestaw  21 am inokw asów  i b ia ł­
ka.

Przez człowieka miód w ykorzystyw any 
był od najbardzie j zam ierzchłych czasów. 
P ierw sze doniesienia na tem at zastosow a­
nia m iodu w  profilaktyce i leczeniu cho­
rób człowieka pochodzą sprzed 4 tysięcy 
lat. Bardzo w ysoko ocenił ten  b ioprepa­
ra t ojciec m edycyny — H ipokrates, gło­
szący, iż niespożyte siły w ita lne i długo­
wieczność są w ynikiem  stałego spożywa­
nia miodu i jego przetw orów .

O dalszych w łaściw ościach w n as tęp ­
nych num erach  gazety.

Wypożyczalnia
kaset

W Y P O Ż Y C Z A LN IĄ
'k a s e t  VID

p o l e w

UL. LEGNICKA 12aUL. GAGARINA 9 
poleca:
— U niw ersalny żołnierz — s-f, w ystępuje 

J.C. van  Damme.
— K rw aw a pięść 4 — kara te , w ystę. Don 

„The D ragon” Wilson.
— K osiarz um ysłów  — s-f, wyst. Je ff  F a- 

hey.
— Dowód rzeczowy — krym inał, w yst. 

B urt Reynolds.
— Ognisty jastrząb  — w ojenny, w yst. M ar­

tin  Kove.
— Ś w ięta w  Connecticut — kom.,- wyst. 

K ris K ristofferson.
— K ról dowcipu — kom., w yst. Robert 

de Niro.
— Rodzinny interes — kom. krym ., w yst. 

Se<an Connery, Dustin Hoffman.

— U niw ersalny żołnierz — USA, s-f, w y­
stępu je  J.C. von Damme.

— M yśliwiec — USA, sens.
— Ten papież m usi um rzeć — kom edia, 

w yst. Robbie Coltrane.
— Telm o i Luiza — USA, dram . sens., 

w yst. Susan Sarandon.
— Odcienie w ojny — USA, w ojenny, w y­

stępuje Bo Svenson.

Ceny kaset od 5 do 7 tys. zł (nowości).
W sprzedaży kasety  licencjonow ane w  ce­
nie 80—120 tys. zł. Zapraszam y!
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i w ogrodzie
r .d a g u je  BOOUMIŁ WASIAK



Początek Nowego Roku jest okresem  do­
konyw ania różnego rodzaju podsumowań.. 
W naszym  kalejdoskopie chcemy przy­
pomnieć Państw u osiągnięcia i, sukcesy 
sportow e jaw orzan w  m inionym , 1992 r.

Nasze podsum ow anie rozpoczynam y od 
brydżystów , km rzy z powodzeniem  grali 
w klasie m akroregionalnej. Panow ie: 
D ariusz W incenty i Bogumił W egner, 
Adam  G arcarek, K azim ierz Pacholczyk, 
Ryszard Jędrzejow ski, M irosław  Koluszko. 
W łodzimierz H em erling i Edw ard K rze­
m iński zostali w yróżnieni przez Polski 
Związek Brydża Sportow ego przyznaniem  
klasy sportow ej.

Niem ały sukces w styczniu i lu tym  ub. 
roku zanotow ał M arek R ydw ański z 
TK KF „P iast”, którego powołano do re ­
prezentacji Polski juniorów  w  w yciska­
niu sztangi w pozycji leżącej w  kategorii 
75 kg. N astępnym i zaw odnikam i, którzy 
w zimie ubiegłego roku zanotow ali sukce­
sy, byli narciarze z koła „S ta rt” przy 
spółdzielni „Inprodus” pod wodzą p. 
W acława Piw owarskiego, jego córki 
Anny i syna Przem ysław a, w  tradycyjnym  
Biegu G w arków  w  Andrzejówce. Sukces 
w sportach zimowych odniosła także R e­
n a ta  Ł ukasik, zdobyw ając brązowy m e­
dal w M istrzostw ach Polski w  saneczkar­
stw ie w  kategorii jedynek juniorek.

Na wiosnę bez w ątpienia największy- 
sukces odnieśli młodzi piłkarze do la t 
20 pod wodzą tren e ra  p. M ieczysława 
Bieniusiewicza. W A rras-M aroeul w pół­
nocnej F rancji, w tu rn ie ju  w ielkanocnym  
zajęli III m iejsce i zostali w yróżnieni 
olbrzym im  pucharem  fair-p lay . Dodać n a­
leży, że polska ekipa zrobiła w ielkie w ra ­
żenie na drużynach F rancji, D anii i Bel­
gii.

W tym  czasie znaczące sukcesy odnieśli 
akrobaci Victorii. N ajpierw  młodzicy w 
klasach II i III, a następnie inni zaw odni­
cy zdobyli osiem m edali na m istrzostw ach 
w Olkuszu.

Sporym  osiągnięciem było trzecie m ie j­
sce Jerzego Pisulskiego w M istrzostw ach 
Polski w ku ltu rystyce w kategorii jun io­

rów. również 5 m iejsce zajął d rugi za­
w odnik T K K F „P iast”, M arek W alczuk.

Siedząc poczynania naszych sportow ­
ców nie sposób pom inąć ty tu łu  M istrza 
Folski w biegu na 20 km  naszego w spa­
niałego sportow ca p. S tefana M ielczarka w 
M urow anej Goślinie; zwyciężył także w 
M aratonie Lęborskim . N iezapom nianą im ­
prezą był festyn sportow o-rekreacyjny 
„Szlachetne zdrow ie”, k tóry  odbył się po 
raz trzeci. W połowie roku w , ośrodku 
„Jaw orn ik” odbyły się igrzyska szkół pod­
staw owych, w k tó ry c h . zwyciężyli młodzi 
sportow cy SP n r  2 przed SP n r 4 i SP 
n r  7.

Po sukcesie w  O lkuszu najw iększe 
osiągnięcia odnieśli nasi akrobaci w M i­
strzostw ach Polski w Bydgoszczy. Mi­
strzem  Polski został M arek Hączkiewicz, 
w icem istrzem  Sław om ir Miłoń, a Jakub  
Zaim  był trzecim  zaw odnikiem  m istrzostw  
P onadto  Zbigniew  K oralew ski, M arek Sa­
ła ta, A rtu r Nowakowski, A rtu r Miłoń, 
Jacek A rm atys, Zygm unt Czepiel i Dariusz 
K arczew ski należeli do ścisłej czołówki w 
tych m istrzostw ach.

W śród strzelców  z naszego m iasta n a j­
lepszym okazał się A lfred K urzydło, jego 
żona Jadw iga, P io tr Zieliński i Grzegorz 
Poddubny.

Bardzo w idowiskową im prezą we w rze­
śniu były M iędzynarodowe M istrzostw a 
Ślizgów klas FSR. Trzecie m iejsce zajął 
tam  w  kategorii ópen p. W ładysław  d a ­
n in  w  klasie 15 c m l -W październiku ko­
lejny sukces odniósł nasz zawodnik p. 
A lfred K urzydło zdobyw ając ty tu ł M istrza 
Polski CiepłoWńików ńa zawodach strze­
leckich w  Gliwicach. K olejny sukces od­
nieśli też akrobaci V ictorii zdobywając 
P uchar Polski w  Poznaniu. Również w

październiku strzelcy z „Inprodusu” s ta r ­
tow ali w  M istrzostw ach Polski Inw ali­
dów w  Zielonej Górze. Panow ie: Anatol 
Ryng, P io tr Zielski, M irosław  G ruca i 
W aldem ar C zerem ański należeli do ścisłej 
czołówki, a p. A natol Ryng został m i­
strzem  Polski.

Im prezą kończącą rok były Zawody 
Strzeleckie o ty tu ł W yborowego Strzelca 
Pow iatu  Jaw orskiego. T ytu ł zdobył p. 
Bolesław D ąbrow a przez Grzegorzem  Pod- 
dubnym  i W aldem arem  Czerem ańskim .

*
10 stycznia bieżącego roku w sali TKKF 

„Jaw orzanie” odbył się tu rn ie j badm into­
na w grach deblowych. W tu rn ie ju  ucze­
stniczyło 12 osób.

P ierw sze m iejsce zajęła para  Krzysztof 
S tróżyk — S tefan  K ubiak, II m iejsce 
M ałgorzata F u to rska ze S ław kiem  Ł oj­
kiem , a trzecie Eugeniusz Łącz ze Zdzisła­
w em  Kesem.

Zwycięzcom wręczono nagrody rzeczo­
we i dyplomy.

*
G m inny Ośrodek K ultury . Sportu  i R e­

k reac ji w Dobrom ierzu opracował cieka­
wy program  na zbliżające się ferie zimo­
we dla dzieci ze szkół podstaw owych i 
ponadpodstaw ow ych z terenu  gminy. P rzy­
pom inam y, że tegoroczne ferie rozpoczyna­
ją  się 26 stycznia i trw ać będą do 6 lutego 
br.

W program ie między innymi:
26 stycznia tu rn ie j tenisa stołowego 

w singlu, chłopców i dziew cząt w  SP w 
Roztoce i Gniewkowie.
. w yjazdy na baseny kąpielow e do 
Świdnicy.

© 27 stycznia tu rn ie j tenisa stołowego 
(dziewczęta i chłopcy) w Dobrom ierzu. 
F inał rozgryw ek 23 stycznia w sali w ido­
w iskow ej GOKSiR-u w  Dobrom ierzu.

W innych dniach, jeśli dopisze pogoda i 
będzie śnieg, zaplanow ano w iele im prez. 
W przeciw nym  razie dzieci i młodzież 
będą się bawić w salach, a ukoronow a­
niem  ferii będzie ogólna dyskoteka.

*
4 stycznia bieżącego roku rozpoczęli 

przygotow ania do rundy  w iosennej p iłka­
rze .rzeciohgowej K uźni pod wodzą tre ­
nera p. Tadeusza K obiałki i asysten ta p. 
Henryka. Dulika. Cel m am y jeden: u trzy ­
mać się w trzeciej lidze — powiedział 
p. Kobiałko. — Szkoda, że niektórzy 
zawodnicy nie biorą udziału w początko­
wych zajęciach —■ dodał trener. (P róbuje­
my ustalić, o których piłkarzy chodzi — 
przyp. red.). Ma nadzieję, że spraw y się 
w yjaśn ią i w pełnym  składzie, 22 zawod­
ników  drużyna w yjedzie na obóz przygo­
towawczy (zimowy) do M ieroszowa koło 
W arszawy.

W dniach 1—10 lutego bieżącego roku 
po imwrocie z obozu, p iłkarze rozegrają 
k ilkanaście meczy kontro lnych m.in. z 
tak im i zespołami; jak: Czarni W ałbrzych,
B ielaw ianka, Konfeks Legnica, z połą­
czonymi zespołam i G órnik — Zagłębie 
W ałbrzych, C hojnow ianką, M iedzią Leg­
nica, G ran item  Borów i Polonią Św idni­
ca. O term inach  spotkań będziem y in fo r­
mować kibiców na bieżąco.

*
S ia tka rk i O limpii po k ilkutygodniow ej 

przerw e w znaw iają rozgryw ki o m istrzo­
stw o ligi m akroregionalnej. Mecze w ru n ­
dzie rew anżow ej odbędą się 16 stycznia, a 
nasze panie w yjeżdżają do Zaw iszy-Texa- 
co Sulechów.

Jak  podkreślił tren e r zespołu p. Leszek 
Chrzanow ski, dziewczęta są dobrze przy­
gotow ane i będą w ysoko m ierzyć w  tego­
rocznych rozgryw kach ligowych. Życzymy 
naszym  paniom  udanych występów  i 
aw ansu do II ligi.

Wzajemnie potrzebni
Zima to  okres w ielkiej próby — próby 

spraw ności organizow ania 'się do działa­
nia.

Szanowni Państw o, d ruhny  i druhowie, 
jesteśm y potrzebni m aluchom , młodszym 
kolegom, swoim rówieśnikom . Na naszą 
pomoc czekają ludzie jej potrzebujący.

Dziś możemy dowieść, co znaczy w ier­
ność Przyrzeczeniu i P raw u  H arcersk ie­
mu. Ten czas pow inien być czasem w y­
tężonej pracy, k tó rej towarzyszyć ma 
harcerska atm osfera, serdeczność, ciepło 
i ofiarność. W inna to  być ofiarność n a ­
szych „harcerskich  serc”. Rozejrzyjcie się

wokół siebie uważnie. Sprawdźcie k to  po­
trzebuje waszej harcersk iej pomocy.

Zachęcam  w szystkie drużyny harcerskie 
do kontynuow ania zadań Plarcerskiego 
Pogotowia Zimowego poprzez pomoc s ta r­
szym, niepełnospraw nym , chorym . Pomoc 
taką jak iej po trzebują i jaką można nieść: 
patrzcie, myślcie i reagujcie! Nieście 
w szechstronną pomoc waszym  rodzinom, 
nie czekajcie na polecenia. Pom agajcie w 
szkole, np. przy odśnieżaniu, uszczelnianiu 
okien, napraw ie sprzętu. O piekujcie się 
zw ierzętam i i ptactw em , itp. Czekam y na 
Wasze m eldunki.

Sztab PIAZ ’93

Listy sygnały. 
opinie.

U przejm ie proszę o poruszenie na w a­
szych łam ach spraw y gazu i wody. Może 
szef gazownictwa na naszym  terenie od­
powie, dlaczego robi się gazyfikację oko­
licznych wiosek, a nie po trafi się zaopa­
trzyć w  gaz starych  odbiorców, szczegól­
n ie w  osiedlach? Może_ jest jeszcze po sta ­
rem u, że liczy się ilość odbiorców, a  nie 
jakość usługi?,

Co m ają powiedzieć ci, co m ają piece 
gazowe c.o.; którzy w płacili pieniądze n a  
tzw. rozwój gazownictwa, a jak  jest —10 
stopni Celsjusza, to naw et junkers się nie 
zapala. Nie m a mowy o m yciu naczyń, k ą ­
paniu, robieniu  obiadu czy kolacji. T rage­
dią jest niedziela czy św ięta, w tedy chyba 
trzeba  rozpalać ognisko. Co dalej?

Woda w mieście nie m a odpowiedniego 
ciśnienia, a . jak  jest już gaz, to  też ju n ­
kers nie zapali się, bo nie ma ciśnienia 
wody. Tam, gdzie jest ciśnienie, to  często 
leci w oda brązow a; niektórzy naw et f il tru ­
ją  ją  przez w atę, a inn i spuszczają do 
sku tku , aż zacznie lecieć czysta, a licznik
bije! .

Łączę w yrazy szacunku — A ntom  G.
(nazwisko do w iad. red.)
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• Zw racam  ,się do redakcji „G J”. bo, nie 
mogę przejść do porządku nad tym , co 
w ydarzyło się w  drugi dzień świąt.

P rzebyw ałam  u swojej rodziny w Jaw o­
rze i pech chciał, że zachorow ała m oja 
wnuczka. Pojaw iła się bardzo w ysoka go­
rączka. Po w ezwaniu lekarza z pogotowia 
i w ypisaniu  recepty, oświadczono nam  
w spaniałom yślnie, że recepty  możemy zrea­
lizować w  Legnicy lub szukać lekarstw a 
po sąsiadach i znajomych, gdyż w  wielo­
tysięcznym  mieście nie rna dyżuru  żadna 
apteka, pomimo, że jest ich cztery i m ie­
szkają tu  farm aceuci.

Nie mogę tego pojąć. Jak  można zosta­
wić ludzi bez możliwości w ykupu leków w 
każdej potrzebnej chwili? Przecież w  no­
cy taksów ki w Jaw orze nie kursu ją, a nie 
w  każdym  domu jest samochód. Zresztą, 
są to duże koszty jazdy w  nocy do Legni­
cy w  celu szukania dyżurnej, apteki.

Chciałabym  się zapytać, co robią gospo­
darze m iasta; czy nie m ają w pływ u na 
w łaścicieli aptek? Czy też trzeba aż t r a ­
gedii, zęby ktoś napraw ił tę  sytuację?

Również tą . drogą chciałabym  podzięko­
w ać personelowi Szpitala Dziecięcego w 
Jaw orze za pożyczenie leków, k tóre były 
niezbędne dla zdrowia mojej wnuczki.

A nna Cym er 
(adres do w iad. red.)
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Urzędnicy m iejscy w  Jaw orze otrzym ali 
podwyżki płac. Praw dopodobnie spore, ja ­
ko że jaw orska w ładza, w  obawie przed 
buntem  mieszczan, nie śpieszy się z ich 
ujaw nieniem .

*
Nasz adw ersarz, pan J.R., stw ierdził 

onegdaj publicznie, iż nie będzie b ra ł u- 
dzidiu w  ta jnych  głosow aniach stw ierdza­
jąc, że zwyczaj ten pochodzi z „m inionej 
epoki”. Zdziwiło to nas, że podczas osta t­
niej w  ub.r. sesji Rady M iejskiej w ziął on 
w łaśnie udział w  głosowaniu tajnym .

Swego czasu pisaliśm y o drzwiach, k tó ­
re  w  nieznanych okolicznościach zginęły 
przed dwoma laty, tuż po ich zainstalo­
w aniu, z kam ieniczki n r 33 w  Rynku.

Udało się nam  dowiedzieć ze źródeł za­
zwyczaj dobrze poinform owanych, że w  
ram ach  przeglądu lokali pracow nicy ZGM 
n r  1 znaleźli dw a skrzydła drzwiowe w 
kom órce zajm ow anej przez pew ną panią. 
O fakcie tym  n ie  omieszkali poinform o­
w ać policji, k tó ra  będzie m usiała w  tej 
spraw ie wszcząć ru tynow e śledztwo.

Nic w  przyrodzie nie ginie,z ty lko zmie­
n ia  w łaściciela, głosi s ta re  powiedzenie.

*
Poskarżyli się nam  pracow nicy PGKiM, 

że ktoś system atycznie k rad n ie  żarów ki z 
dolnych p artii okazałej choinki, ustaw io­
nej w  Rynku. Podpowiedzieliśmy, aby w 
tych m iejscach w kręcić tylko czerwone ża-

Jaw orsk ie Zakłady 
Chemii Gospodarczzej „Pollena”

OGŁASZAJĄ PRZETARG
w  dn. 15 stycznia br. 

n a  w ydzierżaw ienie tunelu  
grzewczego BSF-1 do 10 lutego br.

Zgłoszenia prosim y kierow ać 
do K ierow nika Działu U trzym ania 
R uchu pod n r tel. 30-31 wew n. 251

row ki (kolor obecnie niemodny), może n,ie 
ukradną. N iestety, czerw one znikają n a j­
częściej — usłyszeliśm y w  odpowiedzi...

*
Ze źródeł zazwyczaj dąbrze poinform o­

w anych dowiedzieliśmy się, że jaw orscy 
kupcy postanow ili raz  na zawsze rozw ią­
zać problem  braków  pieczywa i nab iału  
w  okresach przedświątecznych. Z am ierzają 
podobno uruchom ić „punkt in te rw ency j­
nych przerzutów  do sklepów ”, w  których 
b rak u je  tego tow aru. Czy zam iar się po­
wiedzie, nie w iem y; natom iast będziemy 
obserwować poczynania w  tym  zakresie 
w  najbliższym  przedśw iątecznym  okresie.

Już dziś inform ujem y naszych Czytelni­
ków, że placówkom, w  których  nie zabra­
knie chleba i nab ia łu  w  okresie przed­
świątecznym , przyznam y specjalne w yróż­
nienia. Prosim y o zgłaszanie propozycji.

30.12.92 r. K om endą Rejonow a Policji w 
Jaw orze została powiadom iona o nieszczę­
śliwym w ypadku przy ul. S tarojaw orskiej. 
Ustalono, że 63-letni S.M. w nie ustalo­
nych okolicznościach w ypadł z okna, do­
znając rozległych złamań.

*
31.12.92 r. o godz. 14.40 KRP w  Jaw orze 

została pow iadom iona o pożarze szkoły, 
mieszczącej się w  obiekcie po byłej Arm ii 
Radzieckiej. Ustalono, że praw dopodobną 
przyczyną pożaru było zw arcie instalacji 
elektrycznej.

*

1.01.93 r. na trasie  Jaw or — Myślinów 
k ieru jący  Polonezem M.D. nie zachowując 
należytej ostrożności na łu k u  jezdni, ude­
rzył w  przydrożne drzewo i w padł do ro ­
wu. W w yniku w ypadku k ieru jący  poniósł 
śmierć.

6.01.93 r. w łam ano się do sklepu odzie­
żowego w  U daninie. W w yniku podjętych 
czynności operacyjno-dochodzeniow ych u- 
stalono iż spraw cam i tego w łam ania jest 
trzech mieszkańców U danina.

Postępow ania w  powyższych spraw ach 
prow adzi K R P w  Jaw orze.
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